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Nowe autobusy dla Krakowa  
->  str. 2Komunikacja miejska w Krakowie wzbogaciła się o 18 przegubowych Solarisów Urbino 18 electric.

N ajstarsze liceum  w  Nowej 
Hucie str. 9XI Liceum  Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej jest najstarszym liceum  w krakowskiej Nowej Hucie. Ostatnio szkoła obchodziła Jubileusz 70-lecia swojego działania.
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Handlowego TOMEX!
MODA I REGIONALNE PRODUKTY I LOKALNA SPOŁECZNOŚĆ 

O  facebook.com/tomex.krakow

SKLEP ZABAWKOWO 
-PAPIERNICZY

„PAPIRUS” ZAPRASZA
do nowej siedziby na pl. Targowym 

„Piast” (paw. 20,21,22)
WIELKI POWRÓT DO STAŁYCH KLIENTÓW 

(DAWNIEJ OS. BOHATERÓW WRZEŚNIA)

Sklep czynny:
p o n - p t . 1 0 :0 0 -1 9 :0 0 ,  

sb . 1 0 :0 0 -1 4 :0 0ARTYKUŁY PAPIERNICZA I ZABAWKI, PIECZĄTKI, WIZYTÓWKI, TERMONADRUKI, GRAWEROWANIE
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18 NOWYCH PRZEGUBOWYCH AUTOBUSÓW 
ELEKTRYCZNYCH BĘDZIE WOZIĆ KRAKOWIAN

Komunikacja miejska w Krakowie wzbogaciła się o 18 przegubo
wych Solarisów Urbino 18 electric. Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne SA w Krakowie na podstawie rozstrzygniętego 
przetargu powierzyło dostarczenie autobusów bezemisyjnych 
firmie Solaris. Spółka posiada w swoim taborze już 117 elek
trycznych Urbino, o długościach 8,9 m oraz 12 i 18 metrów. Do
stawa nowo dostarczonych przegubowców została zrealizowa
na w oparciu o podpisany w październiku 2022 roku kontrakt, 
o wartości ponad 64 min złotych. Nowe pojazdy będą kursować 
na liniach 164,174,194 oraz 503.- Chciałbym podziękować MPK SA to Krakowie za powierzenie 
nam po raz kolejny zamówienia 
na bezemisyjne autobusy, które 
wzmocnią bardzo nowoczesną 
flotę przewoźnika. W imieniu 
firmy Solaris składam serdecz
ne gratulacje całej spółce. To 
wspaniała inwestycja to stronę 
poprawy jakości życia w tym 
pięknym mieście -  powiedział Mateusz Figaszewski, reprezentujący firmę Solaris na uro

czystości oficjalnego przekazania autobusów.M agazynami energii w krakowskich e-busach są baterie Solaris High Energy o pojem ności 420 kWh. Dla jeszcze większej sprawności i mniejszego zużycia energii instalacja napędowa została wykonana w nowatorskiej technologii SiC, czyli z wykorzystaniem układów opartych o węglik krzemu. Dostarczone przegu

bowe Urbino mogą być ładowane zarówno przez wtyczkę plug-in, jak i przez pantograf.- Autobusy elektryczne eksplo
atujemy od prawie 10 lat. Cały 
czas dbamy o to, aby flota na
szych pojazdów była coraz bardziej przyjazna dla środowiska, 
a dzieje się tak właśnie dzięki 
zamawianiu pojazdów zero- emisyjnych. Obecnie mamy ich 
prawie 120. Chciałbym mocno pokreślić, że zakup tak dużej liczby autobusów zasilanych 
energią elektryczną nie byłby 
możliwy bez skutecznego pozyskiwania środków zewnętrz
nych. Na ich dostawy pozyskaliśmy w sumie kwotę blisko 
243 min zł -  powiedział Rafał Świerczyński, prezes zarządu M PK SA w Krakowie.Autobusy bateryjne przeznaczone dla Krakowa zostały

W  2023 roku do 
Krakowa trafiło już 

38 autobusów elek
trycznych Solaris

zaprojektowane w układzie drzwi 2-2-2-2. Każdy z pojazdów mieści 141 pasażerów, 42 zaś na miejscach siedzących. Modele zostały wyposażone w wydajną klimatyzację, rozbudowany system informacji pasażerskiej, a także pełen monitoring i porty USB do ładowania smartfonów. Co istotne, wszystkie systemy i urządzenia funkcjonujące w autobusie, w tym ogrzewanie, są zasilane wyłącznie energią elektryczną.

W arto przypomnieć, że kilka miesięcy wcześniej Solaris zrealizował dostawy 20 autobusów o napędzie bateryjnym, 7 sztuk Urbino 18 electric i 13 sztuk Urbino 12 electric. W  samym 2023 roku do Krakowa trafiło zatem 38 nowych autobusów elektrycznych Solaris. Kraków czeka w tym roku jeszcze na cztery kolejne autobusy zasilan e' energią elektryczną firmy Irizar. Ich zakup podobnie jak dostawa 18 pojazdów Solarisa jest współfinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego w kwocie blisko 59 min zł. Udział autobusów zeroemisyjnych we flocie MPK SA w Krakowie wynosi obecnie już prawie 19 proc.
(red)

Kronika pamięci

Genowefa ADAMSKA, lat 91 Maria BARSZCZ, lat 85 Władysława BIELECKA, lat 86 Krzysztof BŁASZKIEWICZ, lat 65 Sławomir BRODZIŃSKI, lat 77 Bogdan JANKOWSKI, lat 76
• Jan KAPUSTA, lat 68• Józef KASIŃSKI, lat 94• Wanda KAWALEC, lat 73• Irena LENARTOWICZ, lat 87• Stanisława LEŚNIAK, lat 88• Irena LUBERDA, lat 76

• Józefa ŁACH, lat 74• Barbara ŁUSZCZEK, lat 89• Genowefa OGRYZEK, lat 91• Józefa ORZECHOWSKA, lat 92• Urszula PERLIK, lat 72• Walenty ROSIEK, lat 74
• Henryka SABAT, lat 84• Danuta SIWEK, lat 79• Marian STACHNIUK, lat 68• Romuald ŚRODOŃ, lat 54• Rozalia ŻYCHOWSKA, lat 88
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Niedziele i Święta 12 658 21 11
K o m p le k so w e  U słu g i P o g rze b o w e
- Całodobowy odbiór osób zmarłych z domów rodzinnych, szpitali, domów opieki, hospicjów
- Przechowywanie ciał zmarłych we własnej chłodni
- Kremacje, certyfikowane balsamacje,
- Reprezentujemy Rodzinę w urzędach, instytucjach, kancelariach kościelnych i zarządach cmentarzy
- Dokonujemy wszelkich opłat związanych z pogrzebem
- Bezgotówkowe rozliczanie pogrzebu w ramach zasiłku pogrzebowego

G w arantu jem y n a jlep sze  ceny usług pogrzebow ych
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KONCERT POLSKI

Listopad to tradycyjnie miesiąc zadumy oraz pamięci narodowej. Z tej okazji zapraszamy „Koncert Polski”, któremu przyświecać będzie cytat Marii Konopnickiej „O jczyzna moja -  to ta ziemia droga, gdziem ujrzał słońce i gdziem poznał Boga”. Koncert odbędzie się 29 listopada 2023 r. w Auli kościoła pw. Św. Józefa O b lubieńca NMP, os. Kalinowe 5 w Krakowie. Rozpoczęcie o godz. 17.00.Będzie to wydarzenie z udziałem Międzyszkolnego Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca Krakowiak, Żeńskiego Chóru Enigma z Gm innego Ośrodka Kultury z Klucz, dzieci z grupy teatralnej oraz wokalistek z Młodzieżowego Domu Kultury im. Janusza Korczaka.W  programie poezja i pieśni o tem atyce niepodległościowej oraz tradycyjne tańce ludowe. Publiczność usłyszy między innymi wiersz Marii Konopnickiej „O jczyzna moja” oraz pieśni „Białe róże”, czy „Pierwsza Brygada”. Zespół Pieśni i Tańca przygotuje pokaz „Poloneza” oraz „Krakowiaka”.Organizatorem  jest Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka w Krakowie, który od wielu lat realizuje wydarzenia o charakterze patriotycznym. Kolejna rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości jest doskonałą okazją do zaproszenia mieszkańców Nowej Huty, aby wspólnie świętować i wyrażać uczucia patriotyczne.W stęp bezpłatny, (f)

wysrana, wyśpiewanaSpotkanie integracyjne dla mieszkańców Kantorowie i Mistrzejowic z okazji Święta Niepodległości.

NOWOHUCKIE ŚWIĘTOWANIE 
NIEPODLEGŁOŚCIW  tym roku 11 listopada obchodzimy 105 rocznicę odzyskania niepodległości po okresie 123 lat zaborów. W  tym dniu w wielu m iejscowościach naszego kraju odbywa się tradycyjne świętowanie. W  centrum  Krakowa składane są kwiaty pod pomnikiem Grunwaldzkim W Nowej Hucie Piotr Ronduda prowadzący grilla MaNHattan nad zalewem nowohuckim od kilku lat organizuje nowohuckie świętowanie.W  tym roku o godz.14,30 obok Grilla M aNHattan wszyscy chętni będą mogli wziąć udział w koncercie zespo

łu Markowe Granie i wspólnie śpiewać pieśni patriotyczne. O  godz. 15.15 rozpocznie się Marsz W olności wokół Zalewu Nowohuckiego. Osoby chętne do udziału w marszu powinny przynieść flagi narodowe, ale będą też rozdawane małe chorągiewki.
(mp) Fot. autor

Fot. Tak było w ub. roku.
ROZDAJE FLAGI I CHCE ROZMAWIAĆ 

Z MIESZKAŃCAMI10 grudnia odbędą się wybory do Rad Dzielnic. Kandydaci już się zgłosili do Komisji W yborczych, a niektórzy już myślą jak pokazać się wyborcom 11 listopada w Święto Niepodległości Beata Sadowska będzie rozdawała flagi na os. W illowym obok poczty. Pani jest kandydatką do Rady Dzielnicy XVIII okręg w os. Willowym i Wandy.Pragnie zaprosić przyszłych swoich wyborców na spotkania w os. Willowym obok poczty i porozmawiać o problemach i o tym co by chcieli, żeby było zrobione w dzielnicy.Jest przedsiębiorczynią od 22 lat działa na terenie dzielnicy XVIII prowadząc małe sklepiki na os. W andy i na os. Centrum  A oraz na Skarpie. Marzy się jej wyjście naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. (P)
Fot. autor

WYNAJĘTO DWA LOKALE UŻYTKOWE

•  pokaz filmu „Dziękujemy za niepodległość”•  koncert pieśni patriotycznych i wojskowych w wy konaniu Orkiestry Nowohuckiejpod batutą Andrzeja Korzenia

sobota
11.11.2023

g o d z . 1 7 :0 0Klub Zakole, ul. Zakole 31Autokar zabierze gości o godzinie 16.30 z Klubu Mirage.
Zapisy do 6.11.2023

OŚRODEK KULTURY KRAKÓW-NOWA HUTA • INSTYTUCJA KULTURY MIASTA KRAKOWA

OŚRODEK KULTURY
KRAKÓW-NOWA HUTAKLUB MIRAGE OŚRODEK KULTURY

‘ KRAKÓW-NOWA HUTA ww w .k r a kow nh .p l

W  dniu 31 października 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa, Rynek Podgórski 1 w Krakowie została przeprowadzona aukcja na najem lokali użytkowych. Do licytacji przeznaczono 21 lokali z rejonu Nowa Huta. Złożono 2 oferty przystąpienia do aukcji na najem lokali użytkowych. W  trakcie aukcji wylicytowano 2 lokale użytkowe: w os. Na Stoku 24 (powierzchnia lokalu 44,00 m2) Aukcję wygrała Fundacja AKEDA, stawka wylicytowana 8,30 zł za lm2 p.u. lokalu -  nieodpłatna działalność statutowa. Poprzedni najemca: prowadził tu usługi remontowe i płacił 9,70 zł/ m2. Także wynajęto lokal w os. Na Stoku 42 (powierzchnia lokalu 42,50 m2). Aukcję wygrał PPHU Radex, stawka wylicytowana 9,70 zł za lm2 p.u. lokalu na magazyn. Poprzedni najemca: „Karen” zakład fryzjerski, płacił stawkę 5,95 zł/m2. (mp)

„Panie, Panie, otwórz 
nam!/p or. M t 25/

To d ram atyczn e w ołanie niew iast, które p rzez sw oją n iefrasobliw ość spóźn iły się na p rzyjście Pana św iadczą d o bitn ie  o  tym , że  w g ru n cie  rze czy  człow iek nie ch ce  u tra cić  te g o , co  dlań n ajw ażniejsze . Być m oże nie je s t  skory zbyt c zę sto  o tym  rozm yślać le cz  tak napraw dę pragn ie być szczęśliw y

rów nież po sw ojej śm ierci.„P an ie , o tw órz nam ” -  trzeb a m ó w ić stale . O tw ó rz  nasze o czy , bo ch ce m y  C ię  w id zieć. I u ży cz  o d p o w ied n iego św iatła ro zum u p o trze b n e g o  do te g o ż  w idzenia.
ks. Piotr Gąsior

ydzień
FELIETON

JANA
FRANCZYKA

ŚWIĘTUJĄC
NIEPODLEGŁOŚĆ11 listopada obchodzim y Narodowe Święto Niepodległości. Obchodzim y je , by upam iętnić odrodzenie się Polski po 123 latach zaborów. W szystko, zaledwie w ciągu czterech lat, zmieniła wtedy Wielka Wojna. To, co przez lata wydawało się niemożliwe -  niepodległość Polski -  stało się faktem. Przywrócenie polskiej państwowości po 123 latach zaborów było nie tylko przełomem, ale i wielkim wyzwaniem, któremu musieli sprostać Polacy. W śród „ojców niepodległości” wymienia się dzisiaj Ignacego Daszyńskiego, Romana Dm owskiego, W ojciecha Korfantego, Ignacego Paderewskiego, Jó zefa Piłsudskiego i W incentego W itosa (wymieniam ich w kolejności alfabetycznej). Ci wielcy Polacy reprezentowali różne opcje polityczne i mieli różne poglądy społeczne, ale potrafili w znieść się ponad partykularne interesy i działać razem dla wspólnego celu, ja kim była niepodległa Polska.Po II wojnie światowej i utworzeniu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, która znalazła się w bloku państw zależnych od Związku Sowieckiego Święto » ■

H  Przywrócenie  
polskiej państwo

wości po 123 latach  
zaborów było nie 
tylko przełom em , 

ale i wielkim  
wyzwaniemNiepodległości zostało zniesione, ale nie zostało zapomniane. Dla działaczy opozycji antykomunistycznej 11 listopada był okazją, by dem onstrować swój sprzeciw wobec systemu kom unistycznego. Po raz pierwszy ówczesne władze uległy publicznej presji 11 listopada 1981 roku, składając wieńce na Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie i wprowadzając ten dzień do kalendarza oficjalnych obchodów. Ale nie trwało to długo -  dem onstracje na 11 listopada znów zaczęła rozbijać milicja. Dopiero w 1989 roku dzień 11 listopada ponownie został ustanowiony świętem narodowym.
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Nowohuckie Laboratorium Dziedzictwa/Ośrodek Kultury Norwi
da, os. Górali 5+ 16 XI, godz. 17 -  Spacer szlakiem nowohuckich neonów: Aleja Róż. Prowadzenie: Paweł Bochenek. Zapisy (do 15 XI): nhlab@okn.edu.pl. Wstęp: 10 zł/osoba. Miejsce zbiórki: Ośrodek Kultury Norwida, os. Górali 5
ARTzona/Ośrodek Kultury Norwida, os. Górali 4+ 10 XI, godz. 10 (gr.l), godz. 11.15 (gr. 2) -  Zabawy podłogowe dla najmłodszych. Gr. 1: wiek: 3-7 miesiąca, dzieci niesiedząca. Gr. 2: wiek: 7,5-10 miesiąca, dzieci niechodzące. Prowadzenie: Maciej Kampa. Wstęp: 1 zł.+ 12 XI, godz. 10 -  Nowohucka Siła Sprawcza/Naprawcza. Haft intuicyjny. Warsztaty z tłumaczeniem na polski język migowy. Prowadzenie: Paulina Maciaszek. Spotkanie w Aptece Designu, ul. Mikołaja Kopernika 19A.+ Od 12 do 16 XI -  Moc Listopadowa. Program: 12 XI, godz. 10 - Moc Różnorodności -  Moc Serca. Prowadzenie: Dominika Szala-W en- tland. 14 XI, godz. 17 - Moc w relacji. Ja w relacji -  schematycznie czy intencjonalnie? Prowadzenie: Monika Stachańczyk, Katarzyna Biernat. 15 XI, godz. 17 -  Moc Improwizacji. Prowadzenie: Martyna Lech- man. 16 XI, godz. 17 -  Moc Twórczości. To jest zawoskowane, tego nie pomalujesz. Warsztaty batiku konturowego. Prowadzenie: Julia Lachiewicz. Zapisy: formularz na stronie www.okn.edu.pl. Wstęp: 20 zł/spotkanie.+ 14 XI, godz. 10 (gr. 1), godz. 11 (gr. 2) -  Sensomotoryka smyka bryka. Prowadzenie: Anna Widzyk-Kampa. Wstęp: 1 zł.+ 15 XI, godz. 10 -  Bolesna miednica. Prowadzenie: Małgorzata Latoń- -Izdebska. Wstęp: 1 zł.
Biblioteka Górali/Ośrodek Kultury Norwida, os. Górali 5+ 15 XI, godz. 17:30 -  Spotkanie autorskie w C2 Południe z Elżbietą Wojnarowską, powieściopisarką, poetką, pieśniarką, autorką scena- • riuszy teatralnych i filmowych. Wstęp wolny.

Kuźnia/Ośrodek Kultury Norwida, os. Złotego Wieku 14+ 10 XI, godz. 17 -  Zielone Mistrzejowice. W  rytmie natury: dumki jesienią utkane. Warsztat tkania krajek z wykorzystaniem bardka. Prowadzenie: Agata Mi- loch. Wstęp: 30 zł.+ 12 i 26 XI, godz. 11 -  Młoda orkiestra dla dzieci w wieku 6-10 lat. Program edu- kacyjno-artystyczny. Koordynator projektu: Maciej Trifonidis. Wstęp wolny.+ 14 XI, godz. 1045 -  Joga dla mam z dziećmi. Prowadzenie: Ania Wołos -  Miś Jogin. Wstęp: 1 zł.+ 14 XI, godz. 11:15 -  Masaż Shantala. Warsztat dedykowany mamom i opiekunkom z dziećmi od 6. tygodnia życia do momentu, kiedy dzieci nie przemieszczają się samodzielnie, a także kobietom w ciąży. Prosimy o przyniesienie ręcznika i oliwki. Prowadzenie: Wanda Hałuniewicz. Wstęp: 1 zł.+ 15 XI, godz. 10:30 - Tańczące nutki. Warsztaty umuzykalniające dla rodziców z dziećmi od 8. miesiąca życia. Prowadzenie: Tetiana Hrinczenko. Wstęp: 1 zł.+ 15 XI, godz. 18 - Krakowska Sieć Fantastyki. Spotkanie z planszówkami. Wstęp wolny.+ 16 XI, godz. 12 -  Mistrzejowicki Komputerowy Klub Seniora. Jak odczytać kod QR za pomocą telefonu? Prowadzenie: Joanna Komas. Wstęp: 20 zł.
Klub 303 Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta, os. Dywizjonu 303 1+ 18 XI, godz. 10-15 - 38. Cyrkowa Sobota. Przed nami „Trzydziesta Ósm a Cyrkowa Sobota”. Dajcie się zaprosić na dawkę porządnego cyrkowania na przekór złym jesiennym nastrojom lub dla wsparcia dobrego samopoczucia. W  programie: godz. 10:00-11:00 -  Cyrkomotoryka (dla dzieci 3-6 lat wraz z ćwiczącymi rodzicami); godz. 11:30-13:00 -  Warsztaty Cyrkowe (dla dzieci 6-12 lat z rodzicami); godz. 13:30-15:00 -  Warsztaty cyrkowe dla młodzieży 12+ i dorosłych. Cyrkomotoryka 20 zł od pary: rodzic + dziecko. Warsztaty cyrkowe: bezpłatne
Klub Jedność Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta, os. Wolica ul. Drożyska 3c+ 15 XI, godz. 17 -  Kuchcimy w Jedności: imprezowe przekąski. Andrzejki już tuż . tuż, a ty nie masz pomysłu, czym  poczęstować swoich gości? Zapraszamy na warsztaty kulinarne, na których przedstawimy propozycje pysznych przekąsek.
Klub Mirage Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta, os. Bohaterów Września 26+16 XI, godz. 16 -  „Dieta na dobry sen, czyli co jeść, żeby dobrze spać” prelekcja w ramach cyklu „Wiem co jem ”. Sen jest kluczowy dla zdrowia i dobrego samopoczucia. Czy istnieje dieta nasenna? Spotkanie z dietetyczką kliniczną Elizą Szelest. Wstęp wolny.
Klub Zakole Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta, os. Kantorowice ul. Zakole 31+ 18 XI, godz. 18 -  Andrzejki. Idealna okazja do spotkania i integracji mieszkań- . ców pobliskich osiedli. Przyjdźcie, aby uczestniczyć w tej tradycyjnej polskiej zabawie i budować więzi między sąsiadami! Wstęp wolny (obowiązują zapisy). Klub Zgody Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta, os. Słoneczne 16 + 18 XI, godz. 18 -  Spektakl „Uzewnętrznienie”. Efekt pracy na tekstach Witkacego. Od wiersza, przez prozę i dramat, po same dzieła filozoficzne. Przedstawienie jest wypełnione formą, ruchem i konsekwentną konwencją, która daje poczucie „sensownego absurdu”. Nie ma tu jasnego podziału na widownię i scenę. Zapraszamy na spektakl grupy teatralnej Klubu Zgody, który jest ewaluacją zajęć teatralnych prowadzonych w klubie. Wstęp wolny. Ilość miejsc ograniczona. (f)

PALIWOWEZgodnie z zapowiedzią w poprzedniej rubryce Notowań poświęconej cenom paliw zamieszczonej przed wyborami do Parlamentu powracam do tych cen teraz w pierwszych dniach listopada. Ceny podaję z 7 listopada br. Wówczas zapowiadałem, że ceny paliw w Polsce są zaniżone przed wyborami sztucznie, aby wywołać określone emocje korzystne

dla PiS. Na szczęście ludzie nie dali się oszukać i wcale nie głosowali na to ugrupowanie zgodnie z jego oczekiwaniami. Potwierdzają oszukaństwo, obecne ceny dyktowane przez ORLEN jeszcze zarządzany przez ulubieńca prezesa PiS pana Obajtka. Mimo potanienia ropy naftowej z 95 dolarów za baryłkę do 85 dolarów paliwa w Polsce wyraźnie podrożały. Nawet nie ratuje nas niski kurs dolara w których dokonuje się zakupu surowca na rynkach światowych. Przypomnijmy, że wówczas najpopularniejsze paliwo E95 kosztowało niecałe 6 zł/1 (na ORLE- NIE (5.99 zł/1), a teraz na tych stacjach kosztuje 6,57 zł, czyli prawie 60 groszy drożej. ORLEN po prostu odrabia zaniżone wcześniej ceny. We wtorek odnotowaliśmy następujące ceny: BP (ul. Kocmyrzowska): ON 6,77 zł; 95 6,66 zł, LPG 3,07 zł; ON Ultimate 7,07 zł; 98 7,31 zł. Valdi (ul. Nad Dłubnią): 95 6,49 zł; ON 6,59 zł; LPG 2,92 zł. Moya (ul. Makuszyńskiego): ON 6,56 zł; 95 6,49 zł; ON Power 6,79 zł; LPG 2,92 zł. Or- len (gen. L. Okulickiego): 95 6,57 zł; ON Efecta 6,78 zł; 98 7,17 zł; ON Verva 6,98 zł. BP (ul. gen. L. Okulickiego): ON 6,72 zł; 95 6,57 zł; ON Ultimate 7,02 zł; 98 7,22 zł. Orlen (ul. gen. Bora-Komorow- skiego): 95 6,57 zł; ON Efecta 6,78 zł; LPG 3, 09 zł; 98 7,17 zł; ON Verva 6,98 zł. CircleK (ul. gen. Andersa): ON 6,72 zł; 95 6,62 zl; ON milesPLUS 7,07 zł; 95 milesPLUS 7,07 zł; LPG 3,09 zł. Pro-Car (ul. Blokowa): ON 6,59 zł; 95 6,52 zł; 98 6,99 zł; LPG 2,99 zł. Orlen (ul. Bulwarowa): 95 6,57 zł; ON Efecta 6,78 zł, 98 7,17 zł, ON Verva 6,98 zł. Orlen (os. Kolorowe): 95 6,56 zł; ON Efecta 6,78 zł; 98 7,16 zł; ON Verva 6,98 zł. CircleK (ul. bp. Tomickiego): ON 6,72 zł; 95 6,57 zł; ON MilesPLUS 7,07 zł; 95 milesPLUS7.02 zł; LPG 3,18 zł. Shell (Rondo Czyżyńskie): ON 6,81 zł, 95 6,61 zł. Carre- four (Czyżyny): 95 6,53 zł; 98 6,89 zł; ON 6,58 zł; LPG 3,08 zł. MPO (ul. Nowohucka): ON 6,59 zł; 95 6,54 zł; 98 
6,88 zł; LPG 3,07 zł. MOL (al. Pokoju): ON 6,82 zł; ON+ 7,12 zł; 95 6,61 zł; 98 7,29 zł; LPG 3,23 zł. Orlen (ul. Mogilska): 95 6,57 zł; ON Efecta 6,78 zł; 98 7,17 zł. CircleK (ul. Mogilska): ON 6,78 zł; 95 6,57 zł; ON MilesPLUS 7,13 zł; 957.02 zł; LPG 3,09 zł. (sp) fot. autor

Duża Scena, os. Teatralne+ 10 XI (piątek), godz. 19 - Akt równoległy.+ 14 i 15 XI (wtorek i środa), godz. 10 -  Pippi.
TIM/Scena Kameralna, os. Te
atralne+ 10 XI (piątek), godz. 11 -  Fredro. Bardzo mi miło.+ 12 XI (niedziela), godz. 18 -  Fredro. Bardzo mi miło.

TIM/Scena Kolorowa, os. Te
atralne+ 16 XI (czwartek), godz. 10 -  Ca- lineczka.
Scena Pod Ratuszem, Rynek 
Główny 1+10 XI (piątek), godz. 19 -  Sarenki. + 12 XI (niedziela), godz. 17 i 20 — Wstyd.+ 15 i 16 XI (środa i czwartek), godz. 19 -  Wszystko o kobietach. §

 Stabilizacja na rynku walutowym przy najniższym kursie dolara od kilku miesięcy. W kantorze na pl. Bieńczyce w paw. 24 tel.12 641-46-29 zanotowaliśmy następujące kursy walut: USD: 
:mggm 4,14-4,19 zł, euro: 4,45- 4,48 zł, GBP: 5,10-5,15 zł, CHF: 4,62-4,68 zł. (mp)

STRZĘPY to znakomity film nagrodzonej w ubiegłym roku w Gdyni Beaty Dzianowicz. Paterokowie to kochająca się wielopokoleniowa rodzina. Prowadzą spokojne życie i cieszą się wspólnie spędzanymi chwilami. W  tej harmonijnej rzeczywistości nagle pojawia się pęknięcie: dziadek Gerard zaczyna dziwnie się zachowywać, ma problemy z pamięcią, łamie normy i konwenanse. O kazuje się, że to pierwsze symptomy alzheimera. Bliscy robią wszystko, by mu pom óc, ale z czasem  i oni zaczynają „chorować”. Łączące ich relacje zostają wystawione na próbę. Na światło dziennie wychodzą skrywane napięcia, sekrety i pretensje. Adam staje przed dylematem -  życie pod jednym  dachem  z chorym ojcem czy zadbanie0 dobro żony i córki.
UW IERZ W  M IKOŁAJA jest przezabawną komedią świąteczną z plejadą polskich gwiazd, takich jak Agnieszka W iędłocha, Dorota Stalińska, Antoni Pawlicki, Dorota Kolak czy Cezary Żak. Agnieszka z powodu gwałtownej śnieżycy zostaje odcięta od reszty świata w urokliwej górskiej chatce, a na jej drodze pojawia się tajemniczy1 przystojny m ężczyzna w stroju Świętego Mikołaja. Pięcioletnia Zosia wraz ze swoją mamą, mimo kiepskiej sytuacji finansowej, próbują przygotować tradycyjną rodzinną wigilię, a pom óc im w tym może Robert -  pełniący służbę w Święta samotny policjant, który z czystej potrzeby serca chce dla kogoś zrobić coś dobrego. Ten magiczny czas to również szansa, aby pewien m ężczyzna ponownie spędził Boże Narodzenie ze swoją ukochaną z dawnych lat -  o ile oczywiście kobieta jego życia znajdzie chwilę spokoju, mając pod opieką zwariowanych i nieobliczalnych pensjonariuszy domu opieki „Happy End”. Na film „Uwierz w Mikołaja” zapraszamy także we wtorek 14.11 na Seans z Maluszkiem (godz. 12:00) i do Filmowego Klubu Seniora (godz. 14:30).

SIOSTRZEŃSTW O ŚW IĘTEJ SAUNY to dokument nagrodzony za reżyserię w Sundance i estoński kandydat do Oscara. Grupa kobiet regularnie spotyka się w tradycyjnej estońskiej saunie, by dzielić się ze sobą doświadczeniami i intymnymi przemyśleniami. Poczucie wspólnoty płynące z tego procesu dodaje im sił i przynosi oczyszczenie ze wstydu zaklętego w ich ciałach, a ciepło sauny i siostrzeństwa rozlewa się także na publiczność. Seanse na sali Mały M etraż

Biblioteka Górali Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali 5, po
leca:

+ Charmaine Wilkerson, Czarny tort, Wydawnictwo Znak, 2023. Jedno z najważniejszych wydarzeń literackich ostatnich lat. Byron i Benny dziedziczą po swojej matce nietypowy spadek: ciasto przygotowane według tradycyjnego przepisu oraz długie nagranie. Eleonor opowiada w nim historię niezwykle barwnego i burzliwego życia pewnej bezkompromisowej młodej kobiety. Kim była dziewczyna, która uciekła z rodzinnej wyspy? Czy naprawdę kogoś zamordowała? I co się stało z jej zaginionym dzieckiem? Nie wypowiedziane dotąd prawdy podważają wszystko, co Benny i Byron wiedzieli o swojej rodzinie. A jeśli odkryją, że cała ich historia to jedno wielkie kłamstwo?Czamy tort zawiera wszystkie składniki najsmaczniejszej opowieści: sekrety, romanse, brawurową ucieczkę oraz postaci tak autentyczne, że ma się ochotę na nie nawrzeszczeć, a chwilę później mocno przytulić.
+ Cezary Łazarewicz, Na Szewskiej. Sprawa Stanisława Pyjasa, Spół
dzielnia Wydawnicza Czytelnik, 2023. Rano 7 maja 1977 roku w kamienicy przy Szewskiej w Krakowie znaleziono zwłoki mężczyzny. Był nim Stanisław Pyjas -  student polonistyki, zaangażowany w działalność nieformalnej grupy studenckiej na Uniwersytecie Jagiellońskim, która nawiązała kontakt z Komitetem Obrony Robotników i szybko stała się obiektem rozpracowania przez Służbę Bezpieczeństwa. Uczestnicy grupy byli zastraszani, inwigilowani, a nawet umieszczono pośród nich tajnych informatorów. Dlatego też podejrzenia o spowodowanie śmierci Pyjasa od razu padły na funkcjonariuszy bezpieki. W  niedzielę 15 maja z inicjatywy przyjaciół Staszka na ulice miasta tłumnie wyszli studenci i jego mieszkańcy. W żałobnym marszu, nazwanym później czarnym, ruszyli pod Wawel, gdzie powołano Studencki Komitet Solidarności, pierwszą jawną opozycyjną organizację studencką w Krakowie. Protokoły i notatki SB, milicji, prokuratury, a także relacje i wspomnienia uczestników i świadków krakowskich wydarzeń posłużyły Cezaremu Łazarewiczowi do skrupulatnego odtworzenia przebiegu i tła śledztw w sprawie tragicznej śmierci Stanisława Fyjasa -  zarówno tego prowadzonego za komuny, jak i wznowionego w 1991 roku. Autor ukazał mechanizmy działania i interesy państwowych służb i organów, cele ich przełożonych oraz motywacje zwerbowanych współpracowników. Sportretował członków wolnościowego ruchu studenckiego, by śledzić także ich późniejsze losy. Na Szewskiej. Sprawa Stanisława Pyjasa to również historia wielkiej przyjaźni, którą spotkała niepojęta zdrada.

10.11. (piątek): 17.00 Strzępy, 18.00 Siostrzeństwo świętej sauny, 19.00 Uwierz w Mikołaja. 11.11. (sobota): 17.00 Strzępy, 18.00 Siostrzeństwo świętejk sauny, 19.00 Uwierz w Mikołaja. 12.11. (niedziela): 15.30 Uwierz w Mikołaja, 16.00 Siostrzeństwo świętej sauny, 17.30 Opadające liście, 18.00 La chimera, 19.15 Cztery córki. 14.11. (wtorek): 12.00 Seans z maluszkiem: Uwierz w Mikołaja, 14.30 Filmowy Klub Seniora: Uwierz w Mikołaja, 17.00 Strzępy, 18.00 Siostrzeństwo świętej sauny, 19.00 Oczy szeroko zamknięte. 15.11. (środa): 17.00 Uwierz w Mikołaja, 18.00 Siostrzeństwo świętej saunu, 19.00 Strzępy. 16.11. (czwartek): 17.00 Strzępy, 18.30 DKF „Kropka” Superposition, 19.00 Uwierz w Mikołaja.
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M IASTO I0 E A IN F ” ODKRYWANIE WARTOŚCIl U L f i L l i L WSPÓLNOTY 1 TRADYCJI
Pierw sze lata Nowej Huty na fotografiach 
Henryka Makarewicza i Wiktora Pentala

W piątek, 10 listopada, o godz. 18:00 w Domu Utopii na os. Szkolnym 26 A odbędzie się wernisaż wystawy „Miasto Idealne”. Pierwsze lata Nowej Huty na fotografiach Henryka Makarewicza i Wiktora Pentala. Kuratorem wystawy jest Łukasz Trzciński, a jej scenografię opracował Zbigniew Prokop.Fotografie Henryka Makarewicza (1917-1984) i Wiktora Pentala (1920-2013) to wielopłaszczyznowy zapis pierwszych lat Nowej Huty (1949-1970), miasta pomyślanego i realizowanego jako całościowy koncept architektoniczny i społeczny. Dalekie od dosłowności, ikoniczne obrazy Wiktora Pentala i Henryka Makarewicza tworzą wizualne DNA Nowej Huty, stanowiąc nie tyle wielopłaszczyznowy zapis pierwszych jej lat, co przepustkę do rozumienia doświadczenia modernizmu i nowoczesności, jak również działań badawczych wobec jej naczelnego medium -  fotografii.Kolekcja „Miasto Idealne”, oparta na selekcji kluczowych fotogramów obu autorów zderza dwie perspektywy: miasta pomyślane

go od podstaw, jako laboratorium urbanistyczno- architektoniczne i społeczne, stanowiące wypadkową nieskończonej liczby wcześniejszych scenariuszy miejskich -  z jego reprezentacją, rozłożoną na szereg spojrzeń: stricte dokumentalne, humanistyczne, propagandowe, prywatne. Zaplątane nie tylko w kolejne użyteczności, ale i bezpośrednio w rewir sztuki. Jako esencjonalny powidok równoległych im trendów wizualnych stanowią świadectwo angażowania medium fotografii na potrzeby przedsięwzięcia nowoczesności a za tym -  klucze do jej zrozumienia.Wystawa „Miasto Idealne” w Domu Utopii to pierwszy pokaz oryginalnych prac obu autorów w miejscu ich powstawania. Ich kultowe już fotografie, spopularyzowane i sproblematyzowane szeroko za sprawą opiekującej się zbiorem od 2006 r. Fundacji Ima

go Mundi, stają się konsekwentnie przedmiotem zainteresowania międzynarodowych badaczek i badaczy (historyków sztuki, historyków, socjologów, etnografów, kuratorów) jak i artystów współczesnych. Same fotografie wciąż nie są jednak fizycznie dostępne dla szerokiego odbiorcy w miejscu ich powstawania, którego bezpośrednio dotyczą i złożoność tłumaczą.Wystawę można oglądać do 31 grudnia 2023. Godziny otwarcia: wtorek-niedziela, 10:00-20:00. Oprowadzania kuratorskie: 18, 25 listopada, 2, 9 i 16 grudnia -  godz. 17:30-18:30.Rezerwacje na oprowadzania przyjmowane są pod adresem: re- zerwacja@domutopii.pl. Dodatkowe terminy dla grup po wcześniejszym uzgodnieniu.
(f)
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WERNISAŻ WYSTAWY 
10 LISTOPADA 2023 
GODZ. 18:00

DOM UTOPII — 
MIĘDZYNARODOWE 
CENTRUM EMPATII 
OS. SZKOLNE 26A 
KRAKÓW-NOWA HUTA

T E A T R  Ł A Ź N IA  N O W A  -  IN S T Y T U C J A  K U L T U R Y  M IA S T A  K R A K O W ADon°UTOPI tu
MKCOMuro 13 Kraków ideał c ity. DOMUTOPII.PL

CZILOIAfANKOW przyszłą sobotę, 18 listopada Klub Wersalik Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta (os. Ogrodowe 15) zaprasza w godz. 19.00 do 21.00 na Czilowanko, czyli wieczór relaksacji.Wieczór relaksacji według treningu autogennego Schulza to wyjątkowe wydarzenie, które pozwoli uczestnikom zanurzyć się w głęboki stan odprężenia. Podczas tego spotkania uczestnicy zapoznani zostaną z techniką autogennego treningu Schulza, by osiągnąć stan głębokiej relaksacji i zrozumienia swojego ciała. Zachęcamy do wzięcia ze sobą maty i kocyka, aby stworzyć komfortową atmosferę podczas praktyki. To doskonała okazja do oderwania się od codziennego stresu, wyciszenia umysłu i zadbania o swoje zdrowie psychiczne i emocjonalne. Spotkanie dla dorosłych i seniorów. Wstęp 15zł/osoba. ( f )

1 8 .1 1 .2 0 2 3
Godz.: 19:00 - 21:00

Prowadząca: M ooni Vibes
Klub Wersalik | os. Ogrodowe 15

OŚRODEK KULTURY KRAKÓW-NOWA HUTA .  INSTYTUCJA KULTURY MIASTA KRAKOWA

PRZYMIERZE 
Z BOGIEM
O b ra zy  K o ścio ła  w  P iśm ie  Św iętym

KS. PROF. WALDEMAR
CHROSTOWSKI

Nakładem wydawnictwa Biały Kruk ukazała się nowa książka ks. prof. Waldemara Chrostowskie- go „Przymierze z Bogiem. Obrazy Kościoła w Piśmie Świętym”.W dzisiejszych czasach, kiedy relatywizm i dążenie do wyrażania siebie zdają się być dominujące, słowa starożytnej mądrości, jak te zawarte w nauczaniu św. Pawła Apostoła, nadal zachowują swoją aktualność. Jego słowa o tym, że „wszystko wolno, ale nie wszystko przynosi korzyść. Wszystko wolno, ale nie wszystko buduje”, stanowią otwarcie nowej książki, która odsłania źródła i filary Kościoła katolickiego. Autor, wybitny biblista i teolog ks. prof. Waldemar Chrostowski, zaprasza nas do podróży w czasie, aby lepiej zrozumieć, czym jest Kościół i jakie ma korzenie.Cytaty z tej mądrej książki rzucają światło na jej istotę. Przypominają nam, że „tylko w ten sposób nie ugrzęźniemy w gąszczu domniemań, hipotez, opinii i poglądów”, które często prowadzą do relatywizacji spojrzenia na Kościół i jego miejsce w świecie. Sięganie do korzeni służy, jak przekonuje Autor, bardziej pełnemu zrozumieniu teraźniejszości.Jednym z kluczowych przesłań tej książki jest idea budowania wspólnoty i wzmacniania jej fundamentów. Autor podkreśla, że „w życiu chrześcijanina dozwolone i godne naśladowania jest tylko to, co służy budowaniu wspólnoty wyznawców Chrystusa i ją wzmacnia”. To wyraźne wezwanie do angażowania się w działania, które wzmacniają ducha wspólnoty zamiast go osłabiać.

Ta książka, wydana przez wydawnictwo Biały Kruk, to nie tylko teoria, ale także praktyczne wskazówki dla Czytelnika. Pokazuje nam, co nas wzmacnia, a co odbiera moc. W dzisiejszym medialnym szumie te mądre rady stają się cenniejsze niż kiedykolwiek. Dodatkowo, książka zawiera ponad 100 starannie dobranych ilustracji, które potęgują jej przesłanie.W książce znajdziemy również odniesienia do różnych obrazów użytych w Piśmie Świętym, takich jak „owczarnia” i „trzoda”. Autor podkreśla, że „te obrazy zyskują nowe znaczenie w kontekście dzisiejszego społeczeństwa, kierując naszą uwagę na naturę i przeznaczenie Kościoła”. To przypomnienie, że warto wracać do mądrości przekazywanych przez pokolenia. Wreszcie książka podkreśla, że „budowanie wspólnoty i strzeżenie wartości takich jak pojednanie, pokój i sprawiedliwość to kluczowa misja Kościoła”. Ta premiera literacka jest ważnym wydarzeniem nie tylko dla wiernych, ale także dla wszystkich poszukujących sensu i wartości w dzisiejszym świecie. Książka „Przymierze z Bogiem. Obrazy Kościoła w Piśmie Świętym” to inspirujące źródło mądrości, które może pomóc nam odkryć głębszy sens wspólnoty i tradycji.
(f)

Ks. Waldemar Chrostowski: 
„Przymierze z Bogiem. Obrazy 
Kościoła w Piśmie Świętym”, wyd. 
Biały Kruk, 200 str., format 16,5 x 
23,5 cm, twarda oprawa.10 listopada 2023 r., nr 45 (1700) 5
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MISTRZEJOWICE
GALA TKFF APOLLO W KLUBIE MIRAGEW  Klubie Kultury M IRAGE o d była się gala z okazji 55-le- cia Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej APOLLO działającego przy Spółdzielni Mieszkaniowa M istrzejowice -
Północ. W ydarzenie zaszczyciło obecnością wielu znakom itych gości m. in. Posłanka na Sejmu RP Katarzyna Matusik- -Lipiec, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

, Radny Miasta Krakowa Kazimierz Chrzanow ski, Przewodniczący Rady Dzielnicy XV  M istrzejowice Marek Hohenauer, Prezes Zarządu Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kul
tury Fizycznej Leszek Tytko, Prezes TKKF APOLLO Elżbieta Okine -  Tyrkiel oraz grono sportowców, działaczy i sponsorów. Ten piękny jubileusz był okazją do uhonorowania

okolicznościowymi statuetkami zasłużone dla TKKF osoby oraz do wspomnień i koleżeńskich rozmów.Dziękujemy za udostępnienie fotografii Mikołajowi Opachowi

Konkurs plastyczny dla dzieci i 
młodzieży
W 100. ROCZNICĘ URODZIN 
JERZEGO NOWOSIELSKIEGO 
Kraków 2023

Regulamin konkursu:1. Organizatorami konkursu są Stowarzyszenie HUTA JAZZU oraz Młodzieżowy Dom Kultury im. Andrzeja Bursy w Krakowie.2. Celem konkursu jest przybliżenie dorobku i biografii Jerzego Nowosielskiego, rozwijanie zdolności rozumienia przemian w dziejach sztuki w kontekście ich uwarunkowań kulturowychi środowiskowych z uwzględnieniem źródeł inspiracji. Od uczestników oczekujemy kreatywnościi dowolnego odniesienia do postaci lub twórczości Jerzego Nowosielskiego zgodnie z wymogamiformalnymi ujętymi w regulaminie.3. Do konkursu zapraszamy wszystkich uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowychmieszczących się na terenie miasta Krakowa.4. Uczestnicy indywidualni mogą zgłosić jedną pracę. Z placówki oświatowej może wpłynąć nie więcej niż 10 prac5. Temat pracy: inspiracja twórczością Jerzego Nowosielskiego.6. Techniki plastyczne dowolne - płaskie z wyłączeniem fotografii,

ŚWIAT JERZEGO NOWOSIELSKIEGOtechnik cyfrowych oraz sypkich takich jak brokat, piasek itp.”7. Maksymalny format prac A3.8. Prace będą oceniane w czterech kategoriach:• Uczniowie klas I-III szkół podstawowych• Uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych• Uczniowie klas VII-VII szkół podstawowych• Uczniowie szkół ponadpodstawowych.9. Kapituła konkursowa oceni: pomysł, oryginalność, walory artystyczne, kompozycję oraz elementy nawiązujące do twórczości Jerzego Nowosielskiego.10. Dla laureatów oraz wyróżnionych w każdej kategorii przewidujemy nagrody rzeczowe oraz dyplomy.11. Pula nagród rzeczowych wynosi 6000 zł12. Prace muszą stanowić od początku do końca oryginalną twórczość osób biorących udział wkonkursie i tym samym nie mogą być obciążone prawami ustanowionymi na rzecz osób trzecich (np. wykorzystanie zdjęć bez zgody autora). Prace te nie mogą stanowić plagiatu, być kopią lub fragmentem jakichkolwiek innych prac.
13. Termin dostarczenia prac 
konkursowych do siedziby 
MDK im. A. Bursy, os. Tysiącle
cia 15: 04 - 13.11.2023 włącznie.
14. Ogłoszenie wyników kon

kursu, wręczenie nagród oraz 
otwarcie wystawy pokonkurso
wej odbędzie się 22.11.2023 roku 
w Młodzieżowym Domu Kultu
ry im. Andrzeja Bursy w Krako
wie o godzinie 17.00.15. Organizatorzy konkursu nie wysyłają nagród.16. Odbiór prac wyłącznie osobiście od 11.12.2023 do 31.12.2023. roku. Prace nieodebrane przechodzą na własność organizatorów17. Każdą pracę należy opatrzyć metryczką:• Imię i nazwisko• szkoła i klasa18. Do prac należy dołączyć wypełnioną i podpisaną KARTĘ ZGŁOSZENIA.19. Prace prosimy nadsyłać lub przynosić w teczkach lub kopertach z danymi uczestnika do siedziby Młodzieżowego Domu Kultury im. Andrzeja Bursy w Krakowie, os. Tysiąclecia 15, Kraków 31-606. Kontakt telefoniczny: Radosław Radoszek tel. 535 382 66120. W imieniu niepełnoletnich uczestników konkursu -  rodzice lub opiekunowie prawni wyrażajązgodę na nieodpłatne publikowanie przez organizatorów konkursu nadesłanych prac w formiecyfrowej i drukowanej.
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KONKURS PLASTYCZNY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

W 100. ROCZNICĘ URODZIN JERZEGO NOWOSIELSKIEGO

J a t o XV MISTWUOWKE

cf ŁJSMY BfGOS2 uczmstntcitn 2*/fc ptostycsryyzłi m MDK ini. A. Burty w Krakowie

r
RADA I ZARZĄD DZIELNICY MISTRZEJOWICE:Przewodniczący: Marek Hohenauer, z**a przewodniczącego: Konrad Maciejowski, członkowie zarządu: Krzysztof Bąk. Maciej Cieślik, Anna Trzoniec. Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska* 58, tel. 12 648-96-18. Przyjmowanie mieszkańców: poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek w g. 11.00-1S.30 oraz środa od 12.00 do 16.00. Dyżury członków Zarządu: Przewodniczący - druga środa miesiąca w g. 16.00-17.00, z-a przewodniczącego: trzecia środa miesiąca w g. 15.00-16.00. Krzysztof Bąk - ostatni czwartek miesiąca w g. 17.00-18.00, Maciej Cieślik - ostatni wtorek miesiąca w g. 17.00-18.00. Anna Trzoniec - pierwszy wtorek miesiąca w g. 14.30-15.30. Strona internetowa: www.dzielnical5.krakow.pl. e-mail: rada$>dzielnical5.krakow.pl.
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MIESZKAŃCY WYBRALI. ZWYCIĘSKIE PROJEKTY JUBILEUSZOWEJ
EOYCJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

W  tegorocznej, 10. już edy
cji Budżetu Obywatelskiego, 
mieszkańcy Bieńczyc wybie
rali z 32 pozytywnie wcześniej 
zweryfikowanych projektów. 
Tych, które sami zapropono
wali, chcąc nadal pozytywnie 
zmieniać swoją przestrzeń. 
Po głosowaniu okazało się, 
że cztery z nich zdecydowa
nie zdominowały tegorocz
ne głosowanie. Tym samym 
Bieńczyce rozdysponowały w 
głosowaniu na poszczególne 
projekty 1 331 751,11 zł z tego
rocznej puli Budżetu Obywa
telskiego.Najwięcej punktów zebrał projekt -  Oświetlenie przejść dla pieszych w Bieńczycach. Wpisuje się on w strategię realizowaną od początku kadencji przez obecną radę dzielnicy. To znaczna poprawa bezpieczeństwa w Bienczy- cach. Szczególnie w kontekście przejść dla pieszych. Ich doświetlenie sprawia, że skutecznie realizowane jest hasło projektu -  pieszy widoczny to pieszy bezpieczny. Realizację projektu wyceniono na 530

tys. złotych.Drugie i trzecie miejsce w głosowaniu mieszkańców zajęły projekty sportowe. Zresztą oba o takich samych nazwach -  Piłkarskie marzenia w Bien- czycach. Pierwszy z nich, którego realizacja kosztować ma 504,9 tys. zł, polega na wsparciu dzieci uczestniczących w zajęciach z piłki nożnej na terenie dzielnicy bez w zględu na przynależność klubową. Zajęcia będą nieodpłatne dla wszystkich chętnych dzieci, Tym samym projekt spełnia podstawowe kryterium -  ogól- nodostępności.Celem  tożsamego w nazwie, drugiego projektu jest kom pleksowe wsparcie szkolenia dzieci uprawiających piłkę nożną. Projekt zakłada zakup sprzętu, strojów sportowych. Także szkolenie z przepisów piłki nożnej oraz organizację wypoczynku letniego w formie półkolonii i turnieju. Szacunkowa wartość projektu to 258 tys. złotych.Ostatni ze zwycięskich projektów to 800 darmowych biletów

dla seniorów do Kina Paradox. Projekt zakłada zakup 800 darmowych biletów dla seniorów do jednego z krakowskich kin studyjnych, kina Paradox. Na jego realizację przeznaczono 14 tys. złotych.Jeśli chodzi o zwycięskie projekty ogólnomiejskie, na które głosowali wszyscy krakowianie, to Bieńczyce, jak w szystkie inne krakowskie dzielnice, będą beneficjentem  je d nego z tychże projektów. Zakłada on nowe n a s a d z e n i a  zieleni -  drzew i krzewów w całym m ieście.W artość tego projektu to 1,5 min złotych.Przy okazji tej edycji i głosowania na projekty Budżetu Obywatelskiego warto wspomnieć,

że Zarząd Zieleni Miejskiej ogłosił przetarg na wyłonienie wykonawcy, który wybuduje fontannę w Bieńczycach i zaaranżuje teren wokół niej. To z kolei zwycięski projekt bu dżetu obywatelskiego z 2021 roku, zakładający uatrakcyjnienie miejsca chętnie odwiedzanego przez mieszkańców, czyli Plant Bieńczyckich. Fontanna powstanie w rejonie ul.

Szajnowicza-Iwanowa. Będzie wyposażona w oświetlenie podwodne. Realizacja projektu zakłada także utwardzenie nawierzchni, montaż elementów małej architektury oraz wykonanie nasadzeń wraz z ich pielęgnacją w  roku następnym. Planowany koszt prac to ok. 1 min złotych.
Wizualizacja z archiwum Za

rządu Zieleni Miejskiej

DOBRA WIADOMOŚĆ DLA MIESZKAŃCÓW
Na wysokości bloków nr 16 i 17 na osiedlu 
Niepodległości, wzdłuż istniejącego par
kingu, od niedawna zmieniona została 
organizacja ruchu. To pozwoliło zwięk
szyć możliwość parkowania w tym miej
scu. A wszystko to dzięki wprowadzonej 
korekcie ustawiania samochodów na 
istniejących już miejscach postojowych.
Dała ona teraz możliwość parkowania 
również wzdłuż ulicy Pokrzywki.W  ten sposób miejsce do zaparkowania znajduje około 20 pojazdów więcej niż dotychczas, a to na zatłoczonych bieńczyckich osiedlach naprawdę dużo.- Zgłosił się do mnie mieszkaniec z pytaniem, dlaczego nie można, jak  kiedyś, parkować w tym miejscu. Okazało się, że parametry drogi na to nie pozwalają. Kluczowy był tu sposób parkowania pojazdów na istniejących tu m iejscach postojowych.Przy parkowaniu prostopadłym manewrowanie jest utrudnione i dochodziłoby w tym miejscu do kolizji. Jednak drobna korekta sposobu parkowania na parkowanie ukośne zlikwidowała ten problem. W  ten sposób znaleźliśmy możliwość zwiększenia ilości miejsc postojowych, co wobec ich deficytu w Bieńczycach musi cieszyć-  wyjaśnia Zygmunt Bińczycki, przewodniczący Rady Dzielnicy XVI.

J  Parking przy ulicy Pokrzywki po zmianie sposobu parkowania pojazdów. Fot. Zygmunt Bińczycki
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WZGÓRZA KRZESŁAWICKIE Nr 12/2023(288) 
10.11.2023 r.

ZNAMY WYNIKI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
Za nami 10 edycja Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa, 
jubileuszowa i jak się okazało się pod wieloma względami re
kordowa. Również Dzielnica X V II ma w tej edycji „osobisty” 
rekord -  w naszej dzielnicy głosowało ponad 18 % mieszkań
ców -  to najlepszy frekwencyjny wynik w całym Krakowie, zaś 
do realizacji mieszkańcy Wzgórz Krzesławickich wybrali aż 12 
projektów!Decyzją mieszkanek i m ieszkańców Krakowa w ramach tegorocznej 10 jubileuszowej edycji budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa do realizacji wybrano 144 projekty, w tym 135 projektów dzielnicowych i 9 ogólnomiejskich. Na ich realizację przeznaczono 38 min zł.Tegoroczna edycja jest rekordowa. Zgłoszono 1142 propozycji zadań, z czego pod głosowania poddano 714 projektów, w tym 155 ogólnomiejskich i 559 dzielnicowych.W  głosowaniu, które trwało od dnia 22 września do 6 października udział wzięło 69 490 mieszkanek i m ieszkańców. To aż o 23 395 więcej niż w roku 2022. Głosowanie odbywało się elektronicznie i w 187 punktach do głosowania, w których mieszkańcy oddawali swój głos tradycyjnie, w formie papierowej.Tak jak w latach poprzednich, podczas głosowania najbardziej aktywną grupą były osoby pomiędzy 36 a 45 rokiem życia (17 592 głosy) oraz te w przedziale od 26 do 35 roku (14 760 głosów).Wśród głosujących było 56,70

% kobiet i 43,30 % m ężczyzn. Najwięcej głosów oddali mieszkańcy dzielnicy XVIII Nowa Huta. Najwyższą frekwencję 18,4 ■% miała natomiast dzielnica XVII W zgórza Krzesławickie.Najchętniej wybieraną kategorią spośród puli projektów ogólnomiejskich był sport, natom iast wśród projektów dzielnicowych zieleń. Dużą popularnością cieszyły się także zadania dotyczące kultury, szeroko rozumianego społeczeństw a oraz zdrowia. Najwyżej oceniany projekt ogólnomiejski zdobył 8350 głosów co przełożyło się na 21 397 punktów.Najwięcej zadań zostanie wykonanych w dzielnicy XII Bieżanów -  Prokocim oraz XVII W zgórza Krzesławickie -  po 12, w dzielnicy XIII Podgórze 10, a najmniej w dzielnicy X V  M i- strzejowice oraz XVI Bieńczy- ce -  po 4 projekty.Lista wszystkich zwycięskich w Dzielnicy XVII projektów prezentujem y się poniżej. Prezentowane grafiki dotyczą danych w skali całego miasta.

O  K r a k ó w Projekty t? 
skierowane do 
realizacji

projekty wybrane do realizacji projektówogólnomiejskich projektówdzielnicowych

Zwycięskie projekty Budżetu Obywatelskiego Dzielnicy XVII -  Wzgórze Krzesław ickie, w  kolejności w edług liczby zdobytych punktów:1. Zróbmy w Wadowie Za Ogrodem remont nakładki asfaltowej, szacunkowy koszt 450 000 zł, liczba zdobytych punktów 2512 2. Budowa chodnika przy ulicy Lubockiej, szacunkowy koszt 665 000 zł, liczba zdobytych punktów 2420 3. Nie dla siedzenia w domu- aktywne Kantorowice!, szacunkowy koszt 244 800 zł, liczba zdobytych punktów 19104. Śmiech to zdrowie -  parkowe spotkanie z kabaretem w Wadowie, szacunkowy koszt 44 000 zł, liczba zdobytych punktów 18465. Strefa edukacyjno- wypoczynkowa przy SP nr 78 ul. Jaskrowa 5, szacunkowy koszt 150 000 zł, liczba zdobytych punktów 14106. Neurologopedia dla dzieci z XVII Dzielnicy , szacunkowy koszt 27 800 zł, liczba zdobytych punktów 8687. Zakup nowości do Filii 52 Biblioteki Kraków, szacunkowy koszt 13 000 zł, liczba zdobytych punktów 645 8. Klub DUKAT stawiamy na teatr grupa dzieci i dorosłych, szacunkowy koszt 31 800 zł, liczba zdobytych punktów 4149. Piękny umysł 2024, szacunkowy koszt 14 200 zł, liczba zdobytych punktów 342 10. Oznakowanie trasy parkrun Zielony Jar, szacunkowy koszt 27 300 zł, liczba zdobytych punktów 340 11. Doposażenie Orlika przy SP nr 129 (edycja 2023), szacunkowy koszt 10 000 zł, liczba zdobytych punktów 226 12. DZIEŃ KOBIET W KLUBIE KRZESŁAWICE, szacunkowy koszt 2 500 zł, liczba zdobytych punktów 133
RADA I ZARZĄD DZIELNICY XVII:os. Na Stoku 15, tel. 12 645 30 09, tel/faks 12 6451417. Przewodniczący - Andrzej Dziedzic, zastępca przewodniczącego -  Leszek Zaleński, członkowie zarządu - Wiesław Czyż. Wiesław Wojnar- ski, Jerzy Wójcik.DYŻURY CZŁONKÓW  ZARZĄDU RADY DZIELNICY XVII w siedzibie Rady Dzielnicy X V II, os. Na Stoku 15. Andrzej Dziedzic -  Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVII - w każdy poniedziałek i środę w godzinach 14.oo -  15.00 po uzgodnienie term iny w sekretariacie rady pod nr tel 12 /  645 30 09 Leszek Zaleński -  Wiceprzewodniczący Zarządu Dzielnicy XVII - w pierwszy wtorek miesiąca w godz. 18.oo -  18.3o Jerzy Wójcik -  Członek Zarządu Dzielnicy XV II - w trzecią środę miesiąca w godz. ll.oo -  12,oo oraz w pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 17.3o -  18.00 Wiesław Czyż -  Członek Zarządu Dzielnicy XV II -  w drugi czwartek miesiąca w godzinach I8.00 -  18.3o Wiesław Wojnarski -  Członek Zarządu Dzielnicy XV II -  w drugi poniedziałek miesiąca w godz. 17.3o -  18.00
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NAJSTARSZE LICEUM Uf NOWEJ

XI Liceum Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej jest najstarszym 
liceum w krakowskiej Nowej Hucie. Zostało powołane na mocy aktu 
erekcyjnego z dnia 20 czerwca 1953 roku, wydanego przez Ministra 
Oświaty. Ostatnio szkoła obchodziła Jubileusz 70-lecia swojego dzia
łania. W tym tekście przytaczamy historię XILO im. Marii Dąbrowskiej 
oraz przypominamy główne uroczystości związane z Jubileuszem.Na początku istnienia Szkoła nie miała ani nadanego numeru, ani stałej siedziby. Najpierw była gościem Szkoły Podstawowej nr 81 w osiedlu C-2, później zaś szkoły na osiedlu A-Zachód. Dopiero we wrześniu 1954 roku znalazła lokum w budyanku przy ul. Kocmy- rzowskiej, w którym wcześniej mieściły się: pierwszy w Nowej Hucie hotel robotniczy i kino. I ten właśnie budynek stanowi jej siedzibę do dzisiaj. W pierwszych latach istnienia szkoły uczęszczało do niej 139 uczniów, uczących się w pięciu klasach, a pierwsza matura odbyła się 30 maja 1955 roku. Przystąpiło do niej 19 uczniów. Wszyscy oni zdali egzamin dojrzałości. 28 października 1965 roku patronką liceum została Maria Dąbrowska, wybrana w ogólnosz- kolnym plebiscycie.W latach 1978-2017 XI LO wraz z III Liceum Ogólnokształcącym dla Pracujących tworzyło Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2. W latach siedemdziesiątych w szkole systematycznie zwiększała się liczba klas, powstawały profile kształcenia: matematyczno-fizyczny, biologiczno-chemiczny i sportowy. W roku 1988 (w 35-lecie placówki) było już 28 oddziałów; oprócz wymienionych klas profilowanych również klasy z rozszerzonym programem języka angielskiego i języka niemieckiego.W 1992 roku utworzona została pierwsza klasa autorska o profilu matematyczno-informatycznym z poszerzonymi programami autorskimi z obu tych przedmiotów. Wprowadzono też informatykę jako przedmiot obowiązkowy. W

późniejszym czasie powstały inne klasy autorskie: prawniczo-poli- tologiczna, ekonomiczna, języko- wo-turystyczna. W 2001 roku w XI LO było 30 oddziałów, w których uczyło się około 1000 uczniów. W 2006 roku powstała pierwsza klasa pedagogiczna z dodatkowym przedmiotem podstawy pedagogiki z elementami psychologii i profilaktyki, a w 2009 ciesząca się popularnością klasa o nachyleniu wojskowym. W ostatnich latach
XI Liceum Ogólno

kształcące im. Marii 
Dąbrowskiej 
obchodziło 

Jub ileusz 70-lecia  
swojego działaniaw odpowiedzi na zainteresowanie uczniów powstała klasa menadżerska.Od początku istnienia szkoły działały koła zainteresowań, klub filmowy, a od połowy lat 60. XX wieku co roku organizowane były konfrontacje teatralne -  dziś nazywane Festiwalem Twórczości Artystycznej, a utalentowani uczniowie rozwijali się artystycznie w kole teatralnym. Po przemianach ustrojowych znacznie rozwinęła się działalność pozalekcyjna młodzieży i współpraca międzynarodowa. Młodzież za

angażowała się w liczne projekty. Od 2009 roku uczniowie debatują w Holandii w młodzieżowych konferencjach ONZ -  IMUNA, a wirtualne kontakty realizowane są od 2008 r. w ramach projektów eTwinning. Od 2013 roku licealiści biorą udział w programie Comenius a następnie Erasmus, kontaktując się z rówieśnikami z wielu krajów europejskich. Od wielu lat szkoła rozwija się w zakresie nowych technologii informacyjnych. Znaczące sukcesy odnoszą uczniowie biorący udział w konkursie „Notatki w Internecie” od 2010 roku uczniowie zdobywają certyfikaty ECDL. W latach 2014-2015 Jedenastka jest liderem województwa małopolskiego w rankingu IT-Szkoła. Kilkakrotnie otrzymuje certyfikat Szkoła z Klasą 2.0; uczniowie biorą udział w konkursach promujących bezpieczeństwo cyfrowe w sieci zdobywając prestiżowe nagrody. Szkoła 
tętni życiem, realizuje się wiele 
inicjatyw i projektów. Kontynuowana jest tradycja corocznych przedstawień teatralnych każdej klasy na deskach Teatru Ludowego. Od lat uczniowie z sukcesami uczestniczą w debatach oksfordz- kich, zdobywają wiedzę w ramach edukacji prawnej. W ostatnich latach wielu uczniów zaangażowało się w projekt Zwolnieni z Teorii. Nową tradycją Szkoły stał się coroczny Wieczór z Nauką a Wieczór Talentów przekształcił się w koncerty charytatywne na rzecz Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci. Kolejne roczniki oddają krew podczas akcji krwiodawstwa (już od 2002 roku), angażują się w Szlachetną Paczkę i wolontariat w Hospicjum św. Łazarza, współpracują z Bankiem Żywności, zbierają pieniądze na WOŚP, bawią dzieci w przedszkolach, przekazują pieniądze dla zwierząt w schronisku, spotykają się z seniorami oraz promują zdrowie. Od początku istnienia szkoły działa drużyna harcerska. XI Liceum od 2008 roku zaprasza gimnazjalistów (a obecnie uczniów szkół podstawowych) z Krakowa i okolic do udziału w autorskim konkursie histo- ryczno-informatycznym „Różne oblicza Krakowa”

Wielokrotnie w swojej historii Jedenastka była nagradzana. W 1984 roku został przyznany szkole 
Medal Komisji Edukacji Narodo
wej za szczególne osiągnięcia w kształceniu i wychowaniu młodzieży. W 2010 roku liceum zostało odznaczone Medalem za zasłu
gi dla Ligi Obrony Kraju. W tym samym roku w uznaniu działań kształtujących tożsamość młodego pokolenia Polaków Kuratorium Oświaty w Krakowie przyznało Naszej Szkole certyfikat CIVIS 
ET PATRIA. W 2011 roku XI LO otrzymuje Certyfikat Lokalnego 
Centrum Aktywności Ekologicz
nej oraz tytuł Szkoła z Pasją. XI posiada tytuł Szkoła Odkrywców 
Talentów. ***Prestiżowe wyróżnienie Znak Jakości Interkl@sa oraz nagrodę Ministra Edukacji Narodowej, za przygotowanie uczniów do funkcjonowania w społeczeństwie informacyjnym zgodnie ze standardami przyjętymi w Unii Europejskiej Jedenastka otrzymała w 2013 roku. W kolejnych latach uzyskała certyfikaty: Lider Województwa Małopolskiego Rankingu IT-Szkoła, Szkoła z Klasą 2.0, Szkoła Promująca Zdrowie, Certyfikat Dobrze Zaprojektowana Szkoła, Szkoła Równego Traktowania, Certyfikat Laboratorium Edukacyjne ECDL. W 2018/19 oraz 2019/2020 szkoła otrzymuje odznakę eTwinning School. W roku 2019 i 2020 w rankingu najlepszych liceów w Polsce miesięcznika „Perspektywy” Jedenastka została zaliczona do grona Brązowych Szkół. ***20 października 2023 r. społeczność XI Liceum Ogólnokształcącego świętowała jubileusz 70-le- cia szkoły. Obchody rozpoczęła msza św. w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w os. Teatralnym, którą koncelebrowali: ks. proboszcz Stanisław Puzyniak, ks. infułat Dariusz Raś -  absolwent Jedenastki, który wygłosił kazanie okolicznościowe, oraz ks. proboszcz Jacek Budzoń -  który był pierwszym katechetą w XI LO po wprowadzeniu religii do szkół. 
Główne uroczystości odbyły się 
w Nowohuckim Centrum Kultu
ry. Galę jubileuszową uświetnili 
swoją obecnością przedstawicie
le władz miasta Anna Domań
ska dyr. Wydziału Edukacji któ
ra przekazała adres w imieniu 
Prezydenta M. Krakowa Jacka 
Majchrowskiego oraz radny M. 
Krakowa Sławomir Pietrzyk w 
imieniu Rady Miasta Krako
wa, Kuratorium Oświaty, radni, 
dyrektorzy zaprzyjaźnionych 
szkół, przedstawiciele Rady Ro
dziców, emerytowani nauczy
ciele -  wśród nich byli dyrek
torzy: Edward Hładyłowicz i 
Lucyna Szubelak. Gości powita
ła dyrektor XI Liceum Ogólno
kształcącego -  Danuta Bigaj. W swoich przemówieniach goście podkreślili znaczące miejsce naszego liceum na mapie Krakowa i gratulowali sukcesów. Sentymentalne wystąpienie miał radny M. Krakowa Stanisław Moryc przewodniczący Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta, absolwent szkoły. W tej części uroczystości szczególnie wzruszająco zabrzmiał głos emerytowanej nauczycielki geografii -  Florentyny Cichockiej,

Dyrektorzy XI LO im. Marii Dąbrowskiej• 1953-1956: Henryk Augustyński.• 1956-1972: Jó ze f Buzała.• 1972-1991: Edward Hładyłowicz.• 1991-2007: Jadwiga Wałecka.• 2007-2017: Lucyna Szubelak.• od 2017: Danuta Bigaj.

HUCIEktóra mówiąc o miłości do naszej szkoły, zwróciła uwagę na rodzinną atmosferę i podtrzymywanie kontaktu z nauczycielami, którzy przeszli już na emeryturę. Podziękowanie dla nauczycieli i wszystkich pracowników szkoły przekazał również przewodniczący Samorządu Uczniowskiego 
Jan Sochacki. Przywoływane we wspomnieniach i przemówieniach nazwiska byłych nauczycieli absolwenci nagradzali oklaskami. Część oficjalną dopełniło ślubowanie na sztandar szkoły uczniów klas pierwszych.

irkie
Scenariusz części artystycznej 
został pomyślany jako wielome- 
dialna ilustracja haseł powią
zanych z J-e-d-e-n-a-s-t-k-ą.Utalentowani artyści -  uczniowie naszej szkoły -  zarazili widownię swoją brawurą i entuzjazmem. Znakomicie wykorzystali talenty wokalne, taneczne, muzyczne, aktorskie... Było zabawnie (scenki z życia szkolnego), energetycznie (lekcja gimnastyki dla całej widowni), sentymentalnie i romantycznie (nastrojowe piosenki, “jedenastkowe” pary) i podniośle (lekcja wolności i wiersz Herberta). Było tradycyjnie (dostojny polonez w wykonaniu uczniów z 4b i 4e) i nowocześnie (występy Natalii 
Seweryn i cheerleaders), z gracją tańczono walca do muzyki z „Nocy i dni” (Kinga Jarecka i Grzegorz 
Porębski), równie zachwycający był występ pary tanecznej -  Ka
rola Michalika i Kai Prochownik. 
Wojtek Zasada i Patrycja Paster
nak zaczarowali widownię muzyką fortepianową (Beethoven i składanka przebojów muzyki filmowej), a Soniia Kustitska z siostrą Valeriią wystąpiły w duecie skrzypcowym. Tak jak w latach 60. ubiegłego wieku Jedenastka słynęła z big bandów, tak i teraz na scenie pojawiła się energetyczna grupa muzyczna -  xiloband “Bie
dronki” z solistką Amelią Gajdą. Było właśnie tak, jak zapowiadali konferansjerzy -  prowadzący imprezę Katarzyna Gibek i Jan Wa
las -  czyli „Energia i emocje, nauka i wolność”. Imprezę uświetnił swoim występem absolwent XI LO-  autor, piosenkarz i satyryk Woj
ciech Dąbrowski.W finale na scenie śpiewali już razem uczniowie, panie dyrektorki, nauczyciele, w tym autorki scenariusza i reżyserki -  polonistki: 
Katarzyna Gibek, Barbara Galas, 
Magdalena Janiszewska i Jolanta 
Janik. A wtórowała im rozbawiona: widownia.Po gali goście przeszli do budynku XI Liceum, gdzie oglądali wystawy okolicznościowe, a mała sala gimnastyczna na tę okoliczność ponownie zamieniła się w kino “Stal”-  jak w latach pięćdziesiątych ubiegłego wieku. Wnętrzu sali kinowej nadano wygląd klimatycznej kawiarenki. Film o szkole został przygotowany przez Michała 
Luberdę właśnie na okoliczność jubileuszu. O historii szkoły opowiada w nim historyk sztuki Ma
ciej Miezian, swoimi wspomnieniami dzielili się absolwenci, m.in. aktorzy Ewa Serwa i Sławomir 
Zapała. W salach lekcyjnych odbywały się spotkania absolwentów, popularnością cieszyły się szkolne kroniki, wystawione w czytelni.

Do druku przygotował MARCIN 
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JEDEN ODCHODZI,
HUTNIK -  KOTWICA KOŁOBRZEG 3-5 (3-0)
1-0 -  Rakels (8. rzut karny), 2-0 -  Zawadzki (41), 3-0 -  Lelek (48), 
3-1 -  Jonathan (61), 3-2 -  Jonathan (64. karny), 3-3 -  Polak (75), 
3-4 -  01iveira (81), 3-5 -  01iveira (90).HUTNIK: Kaczorowski -  K. Głogowski, Kubowicz, W enger, Marcinkowski (90. Ikwuka) -  M. Głogowski (73. Jania), Drąg, Zawadzki (73. Chmiel), Budziński, Rakels -  Lelek.Sędziował Maciej Pełka z Poznania. Żółte kartki: Zawadzki, Rakels, Budziński, Kubowicz -  Polak. Widzów: 500.

DRUGI ZAWIESZONY

Z NOTESU KIBICA10.11 (piątek) -  godz. 16, piłkarska Małopolska Liga Juniorów Młodszych: Progres Kraków -  Sande- cja II Nowy Sącz (boisko na Suchych Stawach)fl.ll (sb) -  godz. 11, V liga piłki nożnej -  grupa zachodnia: Sokół Kocmyrzów -  KS Olkusz; godz. 13: Wiślanka Grabie -  Karpaty Siepraw11.11 (sb) -  godz. 12, piłkarska Centralna Liga Trampkarzy -  grupa D: Hutnik -  KKP Korona Kielce11.11 (sb) -  godz. 14, piłkarska klasa okręgowa -  grupa druga: Gręba- łowianka -  Clepardia Kraków11.11 (sb) -  godz. 14, piłkarska kla- ąą B -  grupa I: Strażak Goszcza -  Agricola Klimontów11.11 (sobota) -  godz. 16, piłkarska Małopolska Liga Juniorów: Puszcza Niepołomice -  Limanovia11.11 (sb) -  godz. xx, II liga siatkówki mężczyzn -  grupa czwarta: Hutnik -  Kęczanin Kęty (hala S P 105, os. Słoneczne)11.11 (sb) -  godz. 18, piłkarska klasa A -  grupa I: Wanda -  Galicja RaciborowiceIJjUl (niedziela) -  godz. 13, II liga piłki ręcznej mężczyzn: Hutnik -  SMS ZPRP III Kielce (hala Suche Stawy)12.11 (nd) -  godz. 15.30, piłkarska klasa okręgowa -  grupa druga: Kabel Kraków -  Partyzant Dojazdów15.11 (środa) -  godz. 18.30, II Liga Małopolska siatkarzy: Sparta/ AGH -  MKS II Andrychów (hala ZSOS 2, os. Teatralne 35)

Po bramce Krystiana Lelka sympatycy Hutnika zaczęli dowcipnie skandować „jeszcze siedem”, jakby obawiali się, co będzie dalej. Było to nawiązanie do po-

Do końca rozgrywek w piłkarskiej ekstraklasie pozostało jeszcze jeszcze 20 kolejek, ale

M KS ANDRYCHÓW  -  HUT
NIK 2-3 (25-20, 25-22, 22-25, 
24-26, 5-15)HUTNIK: Karnas, Krzyżak, Pękala, Zawadzki, Samborski, Styrnol -  M acheta (libero), Jacak, Ferek, Popardowski, La- szuk.Takiego m eczu można było się spodziewać. Była to walka przez cztery partie. Przez ja kiś czas skuteczniejsi w ataku byli jednak gospodarze, którzy wypracowywali sobie pewną przewagę punktową. Hutnicy starali się ich dopaść, ale trudno było im to zrealizować. Ale zdołali się zmobilizować, w yeliminowali niektóre błędy i od

przedniego meczu ich drużyny, która prowadząc 3-0, przegrała 3-4. Niestety, okazało się to prorocze. Po nieporozumieniu pomiędzy Wiktorem Kaczo-

sytuacja Puszczy nie daje podstaw do optymizmu. Z każdym występem spisuje się słabiej, a

trzeciego seta to oni mieli kilka piłek w zapasie. Choć kolejny źle zaczęli, ale tym razem pogoń była udana, a do wyrównania stanu m eczu doprowadził serwisem M ichał Krzyżak. Pozbawił w ten sposób woli walki siatkarzy MKS i tie-break był bardzo jednostronny.
SPARTA -  VOLLEY RYBNIK  
3-2 (25-21, 25-18, 22-25, 17-25, 
16-14)SPARTA: Rutkowski, Rudowski, Iheanacho, Baran, Chrabota, Cebula -  Nowak (libero).- Dominowaliśmy do połowy trzeciego seta. W idać było determ inacje w naszej grze, wiel-

rowskim i Kamilem Wengerem hutnicy stracili pierwszego gola. Mało tego drużyna się rozsypała i było jeszcze gorzej. I nie było widać kogoś, kto mógłby poderwać ją do walki -  niezbyt trafione były zmiany -  a błędów było coraz więcej. Straty więc rosły, rosła także złość w kibicowskim narodzie, który po zakończeniu meczu krzyczał „oddajecie koszulki”. Część rozsierdzonych fanów udała się jeszcze przed pawilon stadionowy, dając tam znać co myśli o tym wszystkim.
jej sytuacja staje się coraz gorsza. Sama jednak wpędza się w trudne położenie. W  starciu z Pogonią były co prawda chwile nadziei, ale było ich mniej niż tych złych. Po golu Kamila Gro- sickiego wydawało się, iż może wyrówna -  Michał Walski trafił w słupek -  ale długo to nie trwało.Na czele ekstraklasy utrzymuje się Śląsk Wrocław -  30 pkt.

kie zaangażowanie. Jednak nagle zaczęliśmy popełniać błędy wszelkiego rodzaju. Taki się zdarza, kiedy gra się młodzieżą bez doświadczenia -  zaznacza trener spartan, Adam Fedorek. Jego podopieczni zdołali je d nak wrócić do dyspozycji, jaką prezentowali od początku tego występu, co jest dobrym objawem. I podobnie jak we w cześniejszych udanych m eczach o wygranej przesądził bardzo dobrze funkcjonujący blok, do czego doszła dobra gra w ataku.Liderem czwartej grupy II ligi jest Avia Sędziszów Młp. -  18 pkt. Hutnik, który również wy-

Padały różne podejrzenia.Są pierwsze skutki tych porażek. Klub rozwiązał umowę z Wengerem i zawiesił Dawida Kubowicza. Hutnik zwrócił się też do rzecznika dyscyplinarnego PZPN o przeprowadzenie analizy, czy nie doszło w przypadku tych spotkań do match-fixingu, czyli ich ustawienia w celu uzyskania korzyści (najczęściej chodzi o bukmacherkę).Na najwyższym miejscu w II lidze utrzymała się Kotwica -  30 pkt. Hutnik jest dziewiąty -  21 pkt. (dan)

„Żubry” zadomowiły się w strefie spadkowej na szesnastym miejscu -  10 pkt. W najbliższym spotkaniu zagrają na wyjeździe z Wartą Poznań.
k k kW 1/16 Pucharu Polski Puszcza przegrała w Rzeszowie z pierwszoligową Stalą 0-1 (0-1), chociaż przez ponad pół godziny grała z przewagą zawodnika, (dan)

grał wszystkie spotkania p ozostał na drugiej pozycji z 15 pkt, gdyż trzy zakończyły się wynikiem 3-2. Sparta zajm uje  dziewiąte miejsce -  6 pkt. W  najbliższej kolejce hutnicy będą gościć Kęczanina Kęty, a Sparta uda się na mecz z Karpatami Krosno.***
II Liga Małopolska m ężczyzn -  grupa zachodnia. Wawel Kraków -  Sparta/AGH 1-3 (22-25, 16-25, 25-19, 24-26). Hutnik II pauzował. Prowadzi Hutnik II -  6 pkt, 24. Sparta -  0 pkt. (dan)

PUSZCZY CORAZ TRUDNIEJ
PUSZCZA NIEPOŁOM ICE -  POGOŃ SZCZECIN  0-2 (0-0)
0-1 -  Grosicki (61), 0-2 -  Koulouris (79).PUSZCZA: Wróblewski -  Pięczek (78. Kramarz), Craciun, Soło- wiej, Mroziński -  Siemaszko (46. Bartosz), Hajda, Stępień (69.Mesanović), Poczobut (46. Walski), Jakuba (69. Kidrić) -  Zapolnik.Sędziował Paweł M alec z Łodzi. Żółte kartki: Poczobut -  Ulve- stad, Gamboa; czerwona kartka: Ulvestad (38. druga żółta). Widzów: 1992.

UDANE WYSTĘPY SIATKARZY

Z PIŁKARSKICH BOISKCentralna Liga Juniorów Młodszych-  grupa wschodnia. Wisła Kraków -  Hutnik 3-2 (2-1): Rogoż, Stojek. Pierwsza jest Legia Warszawa -  31 pkt. Hutnik znowu spadł do strefy spadkowej, na trzynaste miejsce -  11.Centralna Liga Trampkarzy -  grupa D. Wisła Kraków -  Hutnik 2-1 (0-0): Pękala. Prowadzi Stal Rzeszów -  30 pkt. Hutnik pomimo przegranej wspiął się o stopień, na siódmą pozycję -  4. Małopolska Liga Juniorów. Hutnik -  ULKS Korzenna 13-0 (4-0): Kukla 2, Gocal, Żmuda 3, Depta 3, Kozik 3, Ne- pokrytyj; Wieczysta -  Puszcza Niepołomice 2-0 (0-0). Liderem jest Hutnik-  39 pkt, Puszcza druga -  34. Małopolska Liga Juniorów Młodszych. Hutnik II -  SMS Oświęcim 5-2 (1-1), Puszcza Niepołomice -  Limanovia 1-0 (1-0), Progres Kraków -  Halniak Maków Podhalański 2-1 (2-1). Na czele jest Garbarnia -  37 pkt, 3. Hutnik II -  30, 7. Puszcza -  20,11. Progres -  16.V liga -  grupa zachodnia. Orzeł Piaski Wielkie -  Sokół Kocmyrzów 3-4 (3-2): Guja, Zakrzewski, Otfinowski, Paćyga; Radziszowianka -  Wiślanka Grabie 1-0 (0-0). Prowadzi Wieczysta II -  29 pkt,

7. Sokół -  18,12. Wiślanka -  12.Klasa okręgowa -  grupa Kraków II. Partyzant Dojazdów -  Pogoń Skotniki 6-0 (3-0): Gołąb 3, Patryk Kalisz, Linczowski; Orlęta Rudawa -  Gręba- łowianka 1-4 (0-0): Kwater, Lampart, Gruchała, Jakubus. Pierwszą lokatę zajmuje Pogoń Skotniki -  28 pkt, 3. Partyzant -  23, 7. Grębałowianka -  15. Klasa okręgowa -  grupa Kraków III. Tempo Rzeszotary -  Zjednoczeni/ Złomex Branice 1-2 (0-0): Sz. Reczul- ski, Walawender. Bramkę dającą gościom zwycięstwo zdobył w ostatniej akcji meczu 17-letni wychowanek klubu z Branic. Zimę na fotelu lidera spędzi Raba Dobczyce -  34 pkt, Złomex znajduje się na szóstym miejscu -  30. Do rozegrania pozostały cztery zaległe mecze.Klasa A -  grupa I. Ekler Baranówka -  Wanda 1-2 (0-1): Moryc -  Bagnicki, Klimek; Sparta Skrzeszowice -  Szreniawa Koszyce 0-5 (0-3): Dziadana 3, Stalmach, Wiącek; Galicja Raciborowice -  Bratniak Kraków 8-2 (5-0): Lis 2, Żarnowiecki 2,Herian, Kania, Karpierz 2; Zawisza Sulechów -  Victoria Smro- ków 2-0 (0-0): Wołek, Wrzosek. Na

fotelu lidera zasiadła Michałowianka -  29 pkt, 2. Wanda -  26,3. Galicja -  25,3. Ekler -  23, 5. Szreniawa -  22,10. Zawisza -  11,12. Sparta -  9.Klasa A -  grupa wielicka. Wiarusy Igołomia -  Wolni Kłaj 2-2 (1-0): Grze- górzko, Fanaia; Wilga Gołkowice -  Batory Wola Batorska 1-1 (1-0): Rojewski; Czarni Staniątki -  Dąb Zabierzów Bocheński 4-2 (1-0): Stanecki, Zaleński. Na pierwszej pozycji są Wolni Kłaj -  30 pkt, 3. Wiarusy -  27,11. Dąb -13,12. Batory -  8. Do zakończenia tegorocznych zmagań pozostał jeden zaległy mecz. Klasa B -  grupa I. Kosynierzy Łuczyce-  Wierzbowianka Wierzbno 4-1, Trąt- nowianka Trątowice -  Strażak Goszcza 1-2.1. Jastrzębiec Książ Wielki -  26, 5. Strażak -  17, 6. Kosynierzy -  14.Klasa B -  grupa III. Albertus -  Uniwer- sum Kraków 2-7. Pierwsze jest Pogoń II Skotniki -  21 pkt, 12. Albertus -  2 Klasa B -  grupa wielicka. Wieliczanka-  Wiarusy II Igołomia 3-1, Sygneczów-  Błyskawica Wyciążę 1-1, Contra Sułków -  Wawrzynianka 2-1, mecz Ledni- czanka -  Nadwiślanka Nowe Brzesko został przełożony. Była to ostatnia kolejka rundy jesiennej, ale do rozegrania pozostały trzy spotkania. 1. Sygneczów-  32 pkt, 3. Nadwiślanka -  25,10. Błyskawica -  14,12. Wawrzynianka -  9.13. Wiarusy II -  4. (dan)

OLDBOJE SKOŃCZYLI SEZONZakończyły się rozgrywki w krakowskich ligach oldbojów w piłce nożnej. Odbywają się one systemem wiosna -  jesień.Najlepszym zespołem 1 ligi i mistrzem Krakowa została Wisła-  zapewniła sobie triumf w tych zmaganiach trzy kolejki przed zakończeniem -  która zdobyła 44 pkt. Zaraz za nią uplasowała się Garbarnia - 36 pkr, a na podium znalazła się jeszcze Cracovia -  32 pkt. I dopiero za tymi drużynami znalazły się drużyny nowohuckie. Hutnik zajął czwartą lokatę -  30 pkt, a kolejna była Grębałowianka 27 pkt. Do II ligi zdegradowane zostały zespoły Prokocimia i Prąd- niczanki.Dwa najwyższe miejsca w II lidze zajęły ekipy Dąbskiego -  40 pkt i Wieczystej -  38 pkt, które wywalczyły awans. Nowohucka Wanda uplasowała się na siódmej pozycji-  2 pkt. (dan)

Z RINGUW Jaworznie odbył się IV Turniej Nadziei Olimpijskich im. Janusza Gortata w boksie. Wśród uczestników, byli to kadeci z roczników 2007-8 -  dziewczęta i chłopcy -  znaleźli się zawodnicy Nowohuckiego Klubu Bokserskiego. Najlepiej spisał się występujący w wadze 60 kg Szymon Pawłowski, który stoczył trzy pojedynki, gdyż przez tyle dni odbywała się ta impreza. Okazał się najlepszy w swej kategorii, wszystkie walki wygrywając jednogłośnie na punkty. Dzięki temu został, uznany za najlepszego zawodnika imprezy.Z kolei w międzynarodowym turnieju w Mielcu im. Jerzego Hade- go wystąpiła w rywalizacji młodzieżowców, walcząca w wadze 52 kg, Patrycja Cieślik. Nie dała ona szans Paulinie Ślewie (Fighter Kielce), wygrywając 3-0.
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QUEST BIEŃCZYCKI - CZYLI SZESNASTKA lAf PIGUŁCE

To wyjątkowa gra tereno
wa do uczestnictwa w której 
Rada Dzielnicy X V I zaprosiła 
uczniów szkół podstawowych. 
Mogli oni, dobrze się przy tym  
bawiąc, poznać dzielnicę, w 
której znajduje się ich szkoła, 
dowiedzieć się czym zajmują 
się radni a także zagłosować 
w jubileuszowej edycji Bu
dżetu Obywatelskiego Miasta 
Krakowa. Dla zwycięzców był 
Puchar Przewodniczącego, 
dla wszystkich pizza i drobne 
upominki. Wydarzenie reali
zowała Rada Dzielnicy XVI w 
partnerstwie z ZHP Kraków- 
Nowa Huta.Z mapą w ręku, z uśmiechem na twarzy i z wielkimi em ocjami, tak w piątek 6 października kilkudziesięciu uczniów ze szkół podstawowych rozpoczęło udział w Queście Bieńczyckim. - To była trzecia edycja tego wydarzenia. 
Najbardziej cieszy nas 100% 
frekwencja. Wszystkie szkoły 
podstawowe z Dzielnicy XVI, do których wysłaliśmy zaprosze
nie, odpowiedziały na nie pozy
tywnie. W  III Queście Bieńczyckim wzięły udział zespoły z 10 bieńczyckich masowych szkół 
podstawowych oraz uczniowie 
z 2 szkół specjalnych. To była te
goroczna nowość rozszerzenie 
formuły o szkoły specjalne, do 
których chodzą dzieci z naszej 
dzielnicy. Integracja się udała, z opinii, które do nas dociera
ją  wiemy, że wszyscy świetnie 
się bawili -  podkreśla z duma Agnieszka Łoś przewodnicząca Komisji Promocji i Łączności z Mieszkańcami RD XVI. Trzeba jednak pam iętać, że Quest

to nie tylko zabawa, ale również nauka i przede wszystkim okazja do poznania Bieńczyc. -  Tego dnia udowodniliśmy, że 
dzielnicę XVI da się przejść na 
nogach wzdłuż i wszerz -  zauważa Izabela Błaszczyk nauczycielka Publicznej Szkoły Podstawowej Sióstr Salezjanek i dodaje - Quest jest doskona
łą okazją, by poznać miejsca 
związane z naszą dzielnicą. O 
ile położenie chociażby Arki 
Pana, Placu Bieńczyckiego, czy Zalewu Nowohuckiego dla większości dzieci jest znane, to nieoczywistością będzie 
staw przy Kaczeńcowej, sta
dion Wanda, czy Młyn Lelitów. 
Formuła gry miejskiej nie daje 
czasu, by dogłębnie poznawać historię tych miejsc, ale sko
ro zostały już przez młodzież 
odkryte, na pewno będzie to 
okazją do indywidualnych lub 
rodzinnych spacerów. Każda z grup miała dotrzeć do 15 charakterystycznych dla dzielnicy m iejsc/punktów i zrealizować zaplanowane dla tego miejsca zadanie. Na przykład trzeba było odkryć jakiego kształtu jest ogród nad stawem przy ulicy Kaczeńcowej, sprawdzić, co grozi za nieuprawnione wejście na teren remontowanego Młyna Lelitów, zasadzić żonkila na terenie ogrodu Hospicjum św. Łazarza, odnaleźć datę roczną pierwszego spływu kajakowego rzeką Dłubnią, czy przyglądnąć się napotkanej rzeźbie, by dowiedzieć się, co artysta miał na myśli. Były również tzw. punkty załogowe, gdzie uczestnicy spotykali się z konkretnymi osobami. O  tych spotkaniach opowiadają opie

kunowie dzieci z ZSS nr 6, którzy dla swojej drużyny wymyślili nazw ę... „I tak się zgubimy”. -  Uczniom udało się odszukać 
kilka charakterystycznych, roz
sianych po okolicy pomników, 
odwiedzić siedzibę Rady Dziel
nicy, gdzie rozwiązali zagad
kę przygotowaną przez Pana 
Przewodniczącego Zygmunta Binczyckiego oraz w sąsiadującej z Kościołem Arka Pana 
uroczej Cafe Nadzieja poroz
mawiać z Panem Stanisławem 
Malarą, laureatem nagrody IPN 
„Świadek historii”. Szczególnie 
miłe chwile przeżyli również w leżącym na terenie Bieńczyc Hospicjum św. Łazarza, gdzie 
zasadzili cebulkę żonkila, kwia
tu będącego symbolem nadziei i 
budzącego się życia.Wielki finał wydarzenia miał miejsce przy ul. Kaczeńcowej. Tam czekała na uczestników pizza i... dalsze zadania. Trzeba było bowiem rozwiązać test wiedzy o dzielnicy. Ale najlepiej spojrzeć na całość wydarzenia oczami uczestników. Tak o wydarzeniu opowiada Ola Jodłowska ze Szkoły Podstawowej Sióstr Salezjanek: „Byłam na Queście Bieńczyckim w drużynie „Żwawe Hu- ciaki”. Najbardziej podobała mi 
się cała trasa którą przeszli
śmy, była bardzo ciekawa i róż
norodna. Raz przechodziliśmy 
koło drogi, przez ulicę innym 
razem byliśmy nad Z elewem Nowohuckim a jeszcze innym 
byliśmy w przepięknym par
ku. Zadania były dosyć trudne 
bo oprócz tego, że trzeba było je wykonać aby dostać punkt to jeszcze trzeba było odkryć, o który chodzi, co sprawiło nam

trudność w niektórych miej
scach. Na początku trochę źle obraliśmy kierunek w którym mieliśmy iść, ponieważ były 2 
punkty, w których trzeba było przyjść na czas. Myśleliśmy, że pierwszy punkt „czasowy” 
mamy bliżej od Zalewu Nowo
huckiego, ale okazało się że ten 
punkt mamy na późniejsza go
dzinę przez co mieliśmy 20 min 
na przetransportowanie się z 
zalewu do rady dzielnicy gdzie 
mieliśmy do wykonania zada
nie. Troszkę się spóźniliśmy, ale nas przyjęto i rozwiązaliśmy to zadanie. Gdy doszliśmy do 
punktu docelowego(końcowe- 
go) okazało się, że to nie koniec i trzeba było jeszcze rozwiązać 
ąuiz na temat dzielnicy Bień- 
czyce. Poszło nam  naprawdę dobrze . Potem coś zjedliśmy i 
było ogłoszenie wyników. Do
staliśmy drugie miejsce! Choć 
aż nikt w to nie wierzył z naszej 
grupy bo co do kilku zadań nie byliśmy pewni czy to na pewno 
te. Jestem bardzo zadowolona z 
tego Questu.”-  Nie udałoby się takie przed

sięwzięcie gdyby nie praca i 
zaangażowanie konkretnych osób, którym chciałabym bar
dzo podziękować. Po pierwsze 
radnym szczególnie Zygmuntowi Bińczyckiemu -  Prze
wodniczącemu Rady Dzielnicy XVI i Renacie Połomskiej, Prze
wodniczącej Komisji Zieleni jak 
również harcerzom z Hufca 
ZHP Kraków Nowa Huta. Wy
konaliśmy kawał dobrej roboty z naprawdę fajnym efektem 
finalnym. Mam nadzieję do 
zobaczenia na Queście za rok!-  mówi Agnieszka Łoś koordynator wydarzenia.Chociaż nie o rywalizację ch o - * dziło trzeba oddać cesarzowi do cesarskie i odnotować zwycięzców. Puchar Przew odniczącego z rąk Zygmunta Bińczyckiego odebrał zespół ze Szkoły Podstawowej nr 86, drugie miejsce w Q ueście zajęły „salezjanki” a trzecie setka.
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POMPA FUNEBRIS -  CZYLI WIDOWISKOWY 
SPEKTAKL ŚMIERCI (2)

Ostatni z starożytnej fa
milii Gryfitów. Ostatni z 
hetmanów, pochowany był dawnym obyczajem. 
Wjeżdżał mąż zbrojny do 
kościoła i kruszył kopię 
o trunę (pisownia orygi
nalna). Łamano buławę, 
tarczę z herbami etc. etc. Truna z trzaskiem za
padała się w podziemia. 
Zniknęła z hetmanem 
okazałość i przepych Białego Stoku (J. U. Niemcewicz, Pamiętniki czasów moich)Ceremonia funeralna, zlecona przez małżonkę Jana Klemensa Branickiego, była obrzędem niezwykle teatralnym, który na długo zapadł w pamięci świadków, czego dowodzi kilka zachowanych relacji. Żałobnicy wspominali, iż uroczystość zawierała różne środki artystycznego wyrazu tj. elementy okazjonalnego wystroju wnętrz, funeralne konstrukcje architektoniczne oraz teatralne rekwizyty i gesty.Wielogodzinny pogrzeb w Krakowie był wielkim wydarzeniem o publicznym charakterze. Uczestniczyły w nim nieprzebrane tłumy, a ich liczebność świadczyła o poważaniu jakim cieszył się zmarłymi randze rodu, z którego się wywodził. Kościół św. Piotra i Pawła został, specjalnie na tę okoliczność, wystrojony i udekorowany. Migoczące się światło setek świec dodawała temu widowisku szczególnego dramatyzmu.W centralnym punkcie stał ca- strum doloris („zamek boleści”), będący dopełnieniem plastycznego wystroju wnętrza świątyni. Było to wystawne urządzenie katafalku, o bogato zdobionej, licznymi przedstawieniami alegorycznymi związanymi ze zmarłym, strukturze. W przypadku Branickiego część owych okazjonalnych dekoracji miała kształt gryfa, nawiązując tym samym do herbu, jakim pieczętował się hetman. Z wielu elementów katafalku zachował się tylko jeden przepięknie rzeźbiony detal, świadczący o niebywałym przepychu castrum doloris Jana Klemensa Branickiego -  drewniany gryf, pełniący funkcję postumentu pod trumnę.Jak kazał zwyczaj w castrum doloris zawieszono portret zmarłego magnata, przedstawionego w niezwykle realistyczny sposób. Hetman, zwrócony bezpośrednio do \Vidza, ma na sobie reprezentacyjny, bogato zdobiony strój. W ten oto sposób Branicki symbolicznie uczestniczył w celebrze. Dopełnieniem ceremonii była

mowa wpisująca się w kanony barokowych pogrzebów. Łączyła ona różnego rodzaju zabiegi oratorskie (tj. wyszukane frazy, bezpośrednie zwroty do nieboszczyka) z gestami teatralnymi (tj. mimika, natężenie głosu, pozy przyjmowane przez retora). Oczywistym punktem, wygłoszonej podczas pogrzebu oracji funeral- nej, była prezentacja życiowych zasług zmarłego. Jak wynikało z zachowanego do dziś kazania ku czci Jana Klemensa „Żałuje dziś Król z ludem, to jest z całym narodem, śmierci Wielkiego Męża i (...) największego w Polszczę, bo pierwszego w świeckim Senacie, pierwszego w Wojsku Koronnym Wodza, a z tak znamienitego rodu Gryfów Branickich, ostatniego potomka. A w tak sprawiedliwym żalu, ta jedna została nam pociecha, że nie umarł tak jak nikczemni ludzie umierać zwykli”. Ponadto mówca wychwalając ród Branickich i wspominając niektórych jego przedstawicieli, docenił również poświęcenie dla ojczyzny i chrześcijańskie cnoty Jana Klemensa. Był on bowiem „gorliwym w całym życiu Patriotą, jak życzliwych Ojczyźnie kochał, szanował i wspierał (...) chwalił Boga w codziennych rannych i wieczornych gorliwych zawsze nabożeństwach”.Z uwagi na fakt, iż Jan Klemens był ostatni z rodu, zniszczono jego tarczę herbową. Następnie, co było szczególnie atrakcyjnym i widowiskowym dla zgromadzonej publiczności elementem obrządku, do kościoła wjechał konno rycerz odziany w zbroję (tzw. kiry- śnik), który pokruszył na trumnie zmarłego kopię czyli odznakę godności hetmańskiej Branickiego. Ten pełen symboliki i dramatyzmu, starannie wyreżyserowany spektakl, był obowiązkowym fragmentem pochówku znamienitych przedstawicieli magnackiego stanu.Barokowa pompa pogrzebowa Jana Klemensa Branickiego była jedną z ostatnich tego typu uroczystości funeralnych. Rachunek jaki otrzymała Izabela za ceremonię z tak wspaniałą oprawą był olbrzymi, gdyż pogrzeb kosztował podobno tyle, ile wynosił roczny dochód z zapisanych w testamencie wdowie wszystkich dóbr rodowych. Jednakże dla najbliższych koszty nie były najważniejsze, liczyło się coś innego -  utrwalenie pamięci o zmarłym i jego dokonaniach dla potomnych oraz oswojenie się ze stratą ukochanej osoby.
Anna Kolasa
Fot. Autorka

£ o t Drewniany gryf - ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie.

Z KRONIKI POLICYJNEJ
Bezpieczne święto Wszyst

kich Świętych w MałopolsceDane statystyczne pokazują, że od wtorku 31 października do czwartku 2 listopada 2023 roku, na małopolskich drogach doszło do 20 wypadków, w których 20 osób zostało rannych. Nie było ofiar śmiertelnych. Policjanci zatrzymali 34 kierujących, prowadzących pojazd pod wpływem alkoholu lub narkotyków.Z danych tych wynika, że w tym roku na drogach Małopolski było bezpieczniej niż podczas ubiegłorocznego święta. Każdego dnia do służby kierowanych było około 400 policjantów ruchu drogowego natomiast 1 listopada ponad 500. Funkcjonariusze przede wszystkim udzielali w szechstronnej pom ocy uczestnikom ruchu drogowego, szczególnie w rejonach p r z y l e g ł y c h  do cmentarzy, ale również z d e cy d o w a n ie  reagowali na l e k c e w a ż e n i e  zasad bezpieczeństwa. Duża uwaga zwracana była na wykroczenia zagrażające bezpieczeństw u, tj. na nadmierną prędkość, nieprawidłowe wyprzedzanie, nieustępowanie pierwszeństwa, jazdę bez zapiętych pasów bezpieczeństwa i przewożenie dzieci poza fotelikami ochronnymi, czy też prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu. 1 listopada do działań włączony został bezzałogowy statek powietrzny, tzw. DRON, za pomocą którego policjanci nadzorowali natężenie ruchu drogowego -  zwłaszcza w rejonach cmentarzy. W  miejscach gdzie dochodziło do większego zatoru, policjanci przy pom ocy ręcznej regulacji upłynniali ruch. Informacje na tem at utrudnień drogowych, policjanci na bieżąco przekazywali za pośrednictwem m ediów. Podczas ubiegłorocznych działań związanych z tym świętem, od 31 października do 2 listopada doszło do 21 wypadków, w których 1 osoba zginęła a 25 zostało rannych. Policjanci zatrzymali wtedy 71 kierujących, prowadzących pojazd pod wpływem alkoholu lub narkotyków.
24-latek wykorzystując me
todę "na pracownika banku” 
oszukał kilkanaście osób na 
ponad 170 tysięcy złotychO szuści, aby wyłudzić pieniądze wykorzystują różne metody. Jedną z nich jest podszywanie się w rozmowie telefonicznej pod pracowników banku i pod różnym pretekstem  nakłanianie rozmówców do przekazania kodów

blik, dzięki którym mogą wybrać pieniądze z ich kont bankowych. W  zeszłym tygodniu krakowscy policjanci na terenie Warszawy zatrzymali m ężczyznę, który w taki sposób wyłudził od kilkunastu osób ponad 170 tysięcy złotych. Teraz oszust musi liczyć się z karą nawet do 8 lat pozbawienia wolności. W  sierpniu br., do krakowskich policjantów zaczęły napływać zgłoszenia dotyczące oszustw „na pracownika banku”. W  sumie funkcjonariusze odebrali kilkadziesiąt zgłoszeń, w których osoby poszkodowane informowały, o podobnym sposobie działania. Poszkodowani informowali o odebranym telefonie od osoby przedstawiającej się za pracownika banku, który w różny sposób wyłudzał od nich kody blik. Najczęściej je d nak informował rozmówców, że środki z g r o m a d z o n e  na ich kontach są zagrożone. Osoby będąc przekonane, że w ten sposób ochronią swoje oszczędności, wykonywały polecenia nieznajomego, polegające na wygenerowaniu oraz przekazaniu kodów blik. Dzięki temu oszust mógł "oczyścić” konta swoich ofiar. Policjanci którzy zajęli się tą sprawą, ustalili osobę, która mogła odpowiadać za kilkadziesiąt takich oszustw. W edług informacji śledczych oszust miał przebywać w jednym  z m ieszkań w zachodniej części W arszawy. W  związku z tym 23 października br. kryminalni udali się pod ustalony adres, gdzie po godzinie 21:00 drzwi do mieszkania otworzył 24-let- ni obywatel Ukrainy, będący w zainteresowaniu policjantów. Po poinformowaniu go o powodzie policyjnej wizyty policjanci przeszukali lokal, w którym zabezpieczyli gotówkę w kwocie 2 tysięcy złotych. Po zakończonych czynnościach m ężczyzna został zatrzymany i przewieziony do krakowskiej jednostki policji, gdzie w trakcie przesłuchania przyznał, że przebywał w ostatnim czasie w Krakowie i dokonywał wielu wypłat z bankomatów za pom ocą uzyskanych kodów blik. Następnego dnia zatrzymany usłyszał w sumie 19 zarzutów oszustwa na łączną kwotę ponad 170 tysięcy złotych. Na wniosek prokuratury sąd zastosował wobec 24-latka tymczasowy areszt na okres 3 miesięcy. Grozi mu kara do 8 lat pozbawienia wolności. Sprawa ma charakter rozwojowy i niewykluczone, że oszust może usłyszeć kolejne zarzuty, 
(mp)

isb musi liczyć 
się z karę naweb do 
8 lab pozbawienia 

wolności

NA STRAŻY 
MIASTA- O 3 rano wpłynęło do straży miejskiej zgłoszenie, że jadący ulicą opel zawiesił się na torowisku tramwajowym. Strażnicy zastali opisany pojazd oraz dwie kobiety. Jedna z nich oświadczyła, że to ona prowadziła auto i wjechała w to miejsce, gdyż tak poprowadziła ją nawigacja. Krótka wymiana zdań okazała się bardzo pomocna w ustaleniu rzeczywistej przyczyny tego zdarzenia, bowiem w trakcie rozmowy wyczuli od niej charakterystyczną woń procentów. W związku z tym formalnością okazał się wynik badania na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu. Był bardzo pozytywny, dlatego sprawą zajmuje się teraz policja.- Wszystkich Świętych 2023 (podsumowanie): Od 28 października do 1 listopada br. funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Krakowa dbali o spokój, porządek i bezpieczeństwo wokół krakowskich nekropolii. Podczas działań nie odnotowano żadnych niepokojących zdarzeń. Strażnicy wskazywali osobom odwiedzającym cmentarze miejsca parkingowe, przystanki komunikacji miejskiej, udzielali pierwszej pomocy przedmedycznej, pomagali w poszukiwaniach dzieci, które gubiły się w tłumie. Funkcjonariusze współpracowali z policjantami, pracownikami Zarządu Cmentarzy Komunalnych i z inspektorami Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Patrole zwracały szczególną uwagę na: bezpieczeństwo na cmentarzach oraz wokół nich, łamanie przepisów ruchu drogowego w bezpośrednim sąsiedztwie nekropolii, handlujących bez wymaganych zezwoleń oraz nielegalnie kwestujących, zakłócanie spokoju i porządku publicznego, zaśmiecanie i zanieczyszczanie, akty wandalizmu, niszczenie mienia, kieszonkowców wykorzystujących nasze roztargnienie, nietrzeźwych, spożywających alkohol, nachalnie żebrzących, oczekujących pomocy i wsparcia. Ujawniono łącznie 223 wykroczenia (m.in. nieprawidłowe parkowanie pojazdów, niszczenie zieleńców, spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych, nielegalny handel, żebractwo). W związku z tym: nałożono 54 mandaty karne, sporządzono 4 wnioski o ukaranie do sądu, pouczono 165 osób.- Rodzice i dzieci! Zapraszamy do Baśniogrodu! Na te jesienne wieczory strażnicy przygotowali audiobook’a o bezpieczeństwie w ruchu drogowym dla najmłodszych. Przed Wami pierwsza część na YouTube, kolejne wkrótce! Jak bezpiecznie funkcjonować w świecie pełnym znaków drogowych i przejść dla pieszych? Słuchowisko „Psotni Rycerze. Misja w Baśniogrodzie” to opowieść o bohaterach, którzy stawiają czoła niebezpieczeństwom, na które napotykają mieszkańcy miasteczka. Historia ucząca mądrego poruszania się i zasad ruchu drogowego. (mp)
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INFORMATOR NOWOHUCKI
SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE• Pogotowie Ratunkowe: 999• Toksykologia: 12 411 99-99• Straż Pożarna: 998• Policja: 997• Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 12 61-52-910, os. Złotej Jesieni 11C (VII KP) 12 61-52-911,12 615-33-19.• Straż Miejska: 986• Pogotowie gazowe: 992• Pogotowie dźwigowe:12 644-23-08• Pogotowie c.o.: 12 644-38-46• W odociągi: 12 648-28-61• Pogotowie ADREM (elektr., c.o ., w od.-kan.-gaz): 12 644- 19-69,12 643-27-43.• Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia: 12 647-05-65 w dni powszednie i 12 647-15- 87 w dni świąteczne.• Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin: 12 411-60-44.

+ NOCNA I ŚWIĄTECZNA OPIEKA 
ZDROWOTNA

• Szpital Rydygiera, Kraków os. Złotej Jesieni l: teł. 12 64- 68-792.• N ZO Z O P C , Kraków os. Na Skarpie 66: tel. 12 357-52-48.
^  DYŻURY APTEK

• Apteka Gem ini - godziny otwarcia 7-20 i w sobotę 8-16, os. Kazimierzowskie 30, 31- 844 Kraków; tel. 571-601-679;• Apteka D OZ, czynna całą dobę, os. Centrum  A, bl. 3, tel. 800 110 110.
+  MEDYCYNA I ZDROWIE

• Gabinet kardiologiczny, lek. med. Krzysztof Ideć, os. Hutnicze 10/3. Rejestracja: 12 357-36-12• Kompleksowe leczenie stom atologiczne: leczenie kanałowe, protetyka, implanty. Kraków, os. Słoneczne 11, lokal U 1., Tel. 12 644 89 01, kom. 664 395 417. Pon .-p t. 9 .0 0 - 19.00. www.bjb.net.pl• Pracownia U S G  -  lek. med. B. Stępień -  os. Handlowe 8, tel. 12 644-78-26 lub 696-047- 450: badania jam y brzusznej, tarczycy. Czynna: poniedziałek 12.00-16.00 oraz środa i piątek 9.00-12.00.• Naprawa protez zębowych, wzmacnianie metalem: tel. 608-205-981

J J u S t U G I  RÓŻNE• Telewizor, anteny: tel. 12-640- 00-42, 609 586 881.• Usługi szklarskie, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z tyłu). Tel. 12 647-86-50, 504- 552-197.• Przechowalnia rowerów i opon (z możliwością przeglądu, całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3. Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.• Salon fryzjerski „Dorota” (damski, męski, dzieci).Pl. Targowy „Piast”, paw. 26, 27. Tel. 506-529-863.• Zakład pieczątkarsko-gra- werski, Adam Sroka, przeniesiony, z os. Niepodległości do Borzęcina 797A. Tel. 14 68-46- 756, e-mail: zaklad@odznaki. P1• Rowery -  sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, komis, malowanie ram. FHU „Elmar” plac targowy PIAST, paw. 3, tel. 647-13-88, kom.502- 73-00-87.• M ontaż anten, naprawa te lewizorów wszystkich typów u klienta, tel. 12 640-00-41, 609-586-881.• Arkadom -  najskuteczniejsze biuro nieruchom ości. Stowarzyszeni w M SPON , 3 licencje państwowe. O s. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka, tel. 12641- 66-74; www.arkadom.pl.• Fundacja W ięcej Serca. U sługi księgowe -  pełny zakres -  ceny do uzgodnienia. Os. Złotej Jesieni 15B, lok. 2, tel.503- 602-661.• Biuro turystyczne Cerro Tor- re Szkoła Górska. Wyjazdy polskie i zagraniczne, górskie wyprawy, pilotaż i przewodnictwo wycieczek, obozy i kursy wspinaczkowe, szkolenia, kursy pierwszej pomocy. Oferta dla grup, szkół, firm, klientów indywidualnych. Al. Pokoju 82, 501 568 948, www. szkolagorska-cerrotorre.pl• W yroby złote i srebrne. Naprawy. Grawerowanie. Skup złota i srebra. Upominki komunijne. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 5, tel. 12 685-53-80.
®  USŁUGI MOTORYZACYJNE• Firma Autokomputer, Jan ina W alasek. Badania tech niczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okresowe, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli układów jezdnych sam ochodów osobowych i busów oraz

ich regulacja. Komputerowy pomiar sprawności am ortyzatorów. ul. M akuszyńskiego 9B, tel. 12 644-18-80, 12 684-19-00 (01, 02), p o n .-p t. 8.00-18.00. w w w .stacja-au- tokomputer.pl E-mail: auto- komputer@op.pl.• Autom yjnia i studio deta- ilingu „Splasz”. Mycie ręczne. Całodobowy parking. Ul. Fatimska 6, tel. 644-72-39.• Złomowanie samochodów, wystawianie zaświadczeń, transport, tel. 12 681-01-41, 0605-100-845.
KIA/IACIARNIE• Kwiaciarnia „KALINA”, os. Centrum  D l, czynna od pn. do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15. Zam ówienia z dostawą do domu. Tel. 12 644-33-36.• Kwiaciarnia „Cupido”, C zynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. Zam ówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. W ieńce, wiązanki okolicznościowe, bukiety. Pl. Targowy Bieńczy- ce 6, tel. 641-46-35.

+  NIEDZIELNE MSZE ŚWIĘTE• Bazylika w Mogile: 6.30, 8.00,9.30.11.00. 12.30.14.00.16.30,18.00.• Kościół św. Bartłomieja:10.00. 11.30.•Szklane Domy: 6.30, 8.00,9.30.11.00. 17.00.19.00. 20.30. •Arka Pana: 6.30, 8.00, 9.30,11.00. 12.30.16.00.17.30.19.00. •Czyżyny: 7.00, 8.30, 10.00,11.30.13.00. 18.00.•Dywizjonu 303: 6.30, 8.00,9.30.11.00. 13.00.16.00.18.00. 19.15.• Mistrzejowice: 6.30, 8.00,9.30.11.00. 13.00.17.00.19.00.• Kalinowe: 7.00, 9.00, 11.00,13.00. 18.00.•W zgórza Krzesławickie: 6.30,8.00. 9.30, 11.00, 12.30, 16.00,19.00.• Boh. Września: 6.00, 7.30,9 .0 0 . 10.30.12.00.13.30.16.30.18.00. 19.30.• ul. Bulwarowa: 7.00, 8.30,10.00. 11.30, 13.00, 18.00,
20.00.•Teatralne: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30,18.00,19.30.• Krzesławice: sobota 17.00, niedziela 9.30.• Pleszów: 7.30,11.30.• Kantorowice: 9.00, 11.00,19.00, od X  do IV -  18.00.• Ruszczą: 7.00, 9.00, 11.00,16.00.• Górka Kościelnicka: 7.00,12.00.• Kościelniki: 10.30,18.30. •W olica: 9.00,18.00.• Lubocza: 8.00,10.30,17.00.

A N T EN  montaż, naprawa telewizorów u klienta. Tel. (12) 640-00-42,609-586-881.
RTV -  telewizory -  anteny -  serwis profesjonalny od 1985 Tel. 609-719-072.
TAPICER. 784-906-675.
ZATRUDNIĘ osobę do sprzątania terenu zewnętrznego - obsługa ciągnika w sezonie zimowym, listopad-marzec. Praca 3 zmianowa, Kraków, Rondo Czyżyńskie 511058155

REKLAMA
CHT.NET.PL

OTWARTE W KAŻDA N IED lIili
ZAPRASZAMY NA ZAKUPY HURT, DETAL HALA I. HALA

0
UL KRZYWDA 1,30-710 KRAKĆW -

Do wynajęcia lokale handlowe -  tel. 602-15-30-88, 12 307-11-20

w w w .p u k .k r a k o w .pl

DYŻUR CAŁODOBOWY
RÓWNIEŻ W NIEDZIELE I ŚWIĘTA

„Umiera się nie dlatego aby przestać żyć, lecz po to by żyć inaczej"
Paulo Coelho

Z A K ŁA D Y  P O G R Z EB O W E
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.
• ul. Rakow icka 35a, tel. 12/411-47-76, sob . 8.00-14.00 
.  ul. Reduty 1, tel. 12/411-35-26
.  cm . Grębalów , tel. 12/645-31-61
.  cm . Podgórze, tel. 12/656-55-11

Wszystkie punkty czynne od pan, do pt. ml 7.30 do 15.30
te l i K O M P L E K S O W A  o b s łu g a  p o g r z eb ó w

12/411 -45-04 BEZGOTÓWKOWE ROZLICZANIE POGRZEBÓW

CORDIA
o s .  N a S k a r p ie  2 4

B .  K W I E C I Ń S K A

www.cordia.com.pl
o s .  U r o c z e  5

12 644 - 87 - 75 , 512 - 179-466

USŁUGI POGRZEBOWE

TANIO -  CAŁODOBOWO
Nekrologi i 

kondolencje
przyjmuje Biuro Ogłoszeń „Głosu”

(al. Jana Pawła I I 232 - NCK, p. B20I) 
tel. I2 643 44 33
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POZIOMO: 6. oficjalne uznanie osoby zmarłej za świętą, 9. zabawa pod gołym niebem, 10. rodzaj podatku pośredniego, 12. białko o właściwościach katalitycznych, 14. 1/1000 milimetra, 15. dźwiękochłonne wzdłuż autostrady, 18. teatr przy ul. Skarbowej, 19. adwokatura, 20. urojenie, obsesja, 22. uwagi na końcu rozdziału, 25. amerykański drapieżnik podobny do tchórza, 29. orkiestra wiejska, 30. rodzaj zamknięcia, 31. autor „Kazań sejmowych”, 32. wulkan w Turcji na Wyżynie Armeńskiej (5165 m), 33. radziecki karabin maszynowy.
PIONOWO: 1. sztuczna nawierzchnia bieżni, 2. instrument dęty blaszany, 3. mięso przyrządzane w piekarniku, 4. państwo środkowoamerykańskie, 5. studnia jako punkt czerpania wody, 7. stolica Libanu, 8. egipski bóg świata podziemnego, 11. udarowa do robienia otworów, 13. półpiętro w mieszkaniu, 16. papiery wartościowe w obrocie giełdowym, 17. klasztor prawosławny, 21. kupalnik górski, 23. największy dopływ Dunajca, 24. region na północy Polski, 26. telewizyjny odcinkowiec, 27. chata pasterska w górach, 28. zaję-cie przy krosnach, 29. amerykański komik o kamiennej twarzy z filmu niemego

Rozwiązanie krzyżówki nr 43:POZIOMO: 5. detonator, 8. Arnold, 9. pompon, 12. Castro, 13. syndyk, 14. lilia, 15. grusza, 17. skoble, 19. bacówka,20. Cardiff, 23. schody, 25. suflet, 27. druid, 28. bandżo, 30. Darwin, 31. bochen, 32. imbryk, 33. napastnik.PIONOWO: 1. Bemowo, 2. Jordania, 3. Rasputin, 4. Holmes, 6. Brutus, 7. Borneo, 10. matriarchat, 11. cyklofrenia, 16.za- wód, 18. Korfu, 21. Chruśniak, 22. Bliźnięta, 24. oldboj, 26. fircyk, 29. ochłap, 30. Dublin.
Stawka od metra za wywóz śm ieciJestem samotną emerytką mieszkającą w czterorodzinnym domu na osiedlu deweloperskim. Radni naszego miasta 

wymyślili, a następnie uchwalili, że śmieci produkują gospodarstwa domowe, a nie ludzie, więc teraz plącę za ich 
wywóz tyle samo, co kilkuosobowa rodzina mieszkająca to podobnym lokalu jak ja. Do początku 2022 roku płaciłam 
za śmieci według zużycia wody i od liczby mieszkańców to lokalu. Niedawno otrzymałam wezwanie do zapłaty, gdzie 
naliczono mi odsetki od zaległości to opłatach za śmieci, bo płaciłam po starych stawkach. Uważam, że jest to bardzo 
krzywdzące. Czy mam szansę wygrać z urzędem to sądzie?Raczej nie, gdyż podstawą naliczenia opłaty jest uchwała rady gminy, która (dopóki obowiązuje) jest powszechnie obowiązującym prawem na jej terenie. Podstawą opisanej uchwały jest m.in. art. 6a ust. 1 -  2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. „O utrzymaniu czystości i porządku w gminach” (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.), w oparciu o który ustala się dla gospodarstw domowych opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która stanowi iloczyn: 1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość lub 2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 3) powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 
6k ust. 1 ww. ustawy. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy -  rada gminy może uchwalić stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. Dokonując wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (spośród powyżej wskazanych metod, przy czym dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy) oraz ustalając stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, rada gminy bierze pod uwagę m.in. liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Jeśli więc opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały wyliczone zgodnie z obowiązującą uchwałą, to nie ma podstaw do ich kwestionowania, (sp)

DarekZapraszamy do oglądania 765 odcinka Nowohuckiej Kroniki Filmowej. Jej bohaterem będzie Darek Janiczak. Darek urodził się w Łącku, a potem wraz z rodzicami przeprowadził się do Wadowic. Tu ukończył szkołę muzyczną pierwszego stopnia w klasie fortepianu. Kiedy miał 11 lat, urodził się jego brat i to znacząco wpłynęło na jego życie. Zrozumiał, że w dorosłym życiu chciałby zajmować się dziećmi, być pedagogiem. Opieka nad bratem sprawiła, że po skończeniu liceum Darek zdecydował się podjąć studia na Uniwersytecie Pedagogicznym na kierunku pedagogika społeczno-opiekuńcza. Swoje miejsce do pracy odnalazł w Nowej Hucie, w Zespole Szkół Specjalnych nr 6. W liceum Darek interesował się filmem, udało mu się nakręcić pierwszy amatorski film. Później, w zawodowym życiu, skorzystał ze swojej pasji w pracy z dziećmi z niepełnosprawnością intelektualną. Zaczął realizować z nimi krótkie filmy o charakterze terapeutycznym, co przerodziło się w pomysł, by stworzyć Festiwal Filmowy Osób Niepełnosprawnych „FilmON”. Jako dyrektor festiwalu co roku namawia coraz większą grupę szkół specjalnych do realizowania z podopiecznymi własnych filmów. To zaangażowanie się w film sprawiło, że Darek postanowił zrobić pierwszy profesjonalny film dokumentalny. Bohaterami filmu stali się dwaj jego podopieczni. Jeden z nich musi zmierzyć się z momentem zakończenia edukacji w szkole. To jest spory problem w grupie dzieci z niepełnosprawnością. Po skończeniu edukacji szkolnej brakuje dla nich miejsc, gdzie mogliby się dalej rozwijać. Film Darka „Kto Ci będzie okna mył?” dostał się na liczne festiwale w Polsce i zagranicą zdobywając nagrody i dając satysfakcję bohaterom, którzy poprzez swoją historię mogą zwrócić uwagę na istotny problem. Do oglądania 765 odcinka NKF zapraszamy do Kina Sfinks od piątku 10 listopada oraz na antenę TYP Kraków.

NASZE MIASTO. FELIETON RYSZARDA TERLECKIEGO

CO DADZĄ, CO ZABIORĄOpozycja antydemokratyczna poszła do wyborów z wielkim apetytem na władzę i z namiastką programu na przyszłość. Krótko przed wyborami Tusk ogłosił „sto konkretów”, które obiecał wykonać natychmiast po wyborczym zwycięstwie. Wybory przegrał, bo Prawo i Sprawiedliwość zdobyło największą liczbę głosów (7 milionów 600 tysięcy), ale zbieranina wszystkich partii opozycyjnych dała im w sumie sejmową większość. Przynajmniej na początek kadencji.Niezależnie od tego jaki i komu uda się skonstruować rząd, warto obejrzeć niektóre z tych rzekomo konkretnych zapowiedzi Tuska. A przynajmniej te, które rzeczywiście wyglądają na konkretne, chociaż już po wyborach Platforma z niektórych zaczęła się wycofywać. Tak na przykład wygląda obietnica 30 procentowej podwyżki dla wszystkich nauczycieli. PiS w projekcie budżetu przewidział podwyżki od 20 do 13 procent, w zależności od wysokości zarobków (najwięcej dla najmniej zarabiających), a Platforma już wie, że aby dać więcej, trzeba będzie gdzieś zabrać, np. z emeryturAle wymieńmy przynajmniej parę tzw. konkretów. Już wycofują się z obietnicy obniżenia podatków, która zakładała, że osoby zarabiające do 6000 brutto lub pobierające emeryturę do 5000 tys. brutto podatku dochodowego w ogóle nie będą płacić. PiS zwolnił od podatków osoby zarabiające do 3000 tys., ale Platforma chciała przelicytować i obiecała coś, co doprowadziłoby do ruiny budżetu. Jak z tego wybrnie? Innym konkretem miało być ograniczenie zbrojeń poprzez „kontrolę procedur dotyczących awansów i zakupów w polskim wojsku”. Wiadomo, co to oznacza. Po co nam wojsko, skoro Berlin jest bezpieczny, bo Niemcy dogadają się z Rosją. Politycy Platformy już zapowiadają ograniczenie liczby żołnierzy i wstrzymanie rozwoju Wojsk Obrony Terytorialnej.Likwidacja funduszu kościelnego to jeden z konkretów wymierzonych przeciwko Kościołowi. Na tej liście zapisano skromnie wykreślenie oceny z religii na świadectwie szkolnym, ale wiadomo, że w planie jest usunięcie religii ze szkół, a także ograniczenie roli Kościoła w państwowych uroczystościach i usunięcie krzyży z miejsc publicznych. Platforma zaakceptowała postulaty Nowej Lewicy (jaka tam ona nowa?), w tym także np. małżeństwa homoseksualne (na początek „związki partnerskie”) z prawem adopcji dzieci, czy aborcję (na początek do 12 tygodnia ciąży).Dziś słychać już także o wycofaniu się z obietnicy kredytu z zerowym oprocentowaniem na zakup pierwszego mieszkania. Za to nie wycofano się dotąd z zapowiedzi łamania prawa i postawienia przed Trybunałem Stanu wymienionych z nazwiska Andrzeja Dudy, Mateusza Morawieckiego, Jacka Sasina czy Adama Glapińskiego, a także wnioski do prokuratury przeciwko Jarosławowi Kaczyńskiemu („za sprawstwo kierownicze i usiłowanie zmiany ustroju państwa”) czy Antoniemu Macierewiczowi. Głupek, który to układał, nie tylko nie zna obowiązujących przepisów, ale także nie rozumie podstaw demokracji. To tak jak Tusk, gdy zapowiadał, że zmian w państwowej instytucji dokona przysłana przez niego bojówka. Widać wyraźnie, że żarłoczność i niecierpliwość w obejmowaniu państwowych stanowisk, mieszają się z całkowitym lekceważeniem prawa.
SPRAWY DUŻE I MAŁE. FELIETON SŁAWOMIRA PIETRZYKA

KOMPLETNY BLAIAŻW ubiegłym tygodniu z nadzieją pisałem o tym co zrobi w najbliższym czasie prezydent RP Andrzeja Duda. Sądziłem, że skorzysta z szansy i powierzy stanowisko premiera zwycięskiej koalicji. Niestety nadzieje okazały się płonne. Prezydent po dniach zwłoki i przedłużania trwania rządu przegranej Zjednoczonej Prawicy wreszcie przyspieszy i podejmie decyzję zgodną z wolą wyborców. Tak się nie stało, owszem przyspieszył wygłaszając w miniońy poniedziałek dziwne orędzie, w którym wskazał na premiera człowieka, który przegrał. Nawet ten premier ostatnio coś tam przebąkiwał, że mógłby być ministrem w rządzie, na którego czele stanąłby jeden z liderów zwycięskiej koalicji, a mianowicie Władysław Kosiniak Kamysz. To była chyba ostatnia próba skuszenia przewodniczącego PSL do koalicji z PiS-em. Zupełnie nieudana, bo władze tej partii wcześniej w symbolicznych Witosowskich Wierzchosławicach jednogłośnie ustaliły o sprawowaniu władzy w Polsce z Koalicją Obywatelską, Lewicą oraz współpartnerem z Trzeciej Drogi - Polską 2050.To był pierwszy blamaż, bo jak można nie było zauważyć tej tak ważnej decyzji PSL. Prezydent tłumaczył się, że pretendująca do władzy zwycięska koalicja nie ogłosiła programu. W żadnym akcie prawnym nie ma takiego obowiązku wskazywania programu przez zwycięskie ugrupowania i zresztą sam prezydent w swoich wcześniejszych postępowaniach w stosunku do proponowanej na premiera, kiedyś wygranej, pani Szydło tego nie wymagał. Zresztą jeszcze w tym tygodniu zapowiedziano ogłoszenie takiego porozumienia programowego dogadanej pod każdym względem zwycięskiej koalicji. Stąd pan prezydent się spieszył ze swoją nieudaną decyzją, aby całkiem się nie skompromitować i zachować jakieś argumenty dla swojego posunięcia.Po długotrwałym wydłużeniu zakończenia kadencji obecnego Parlamentu i wyznaczeniu w ostatecznym możliwym terminie inauguracji nowej władzy ustawodawczej, prezydent prawie w ostatniej chwili wyznaczył marszałka seniora w osobie jednego z liderów PSL licząc może jeszcze na jakiś cud. Wszystko bowiem wskazuje, że wybranym marszałkiem Sejmu zostanie kandydat zwycięskiej koalicji, co wyraźnie pokaże kto ma większość w Sejmie zdolną do wyłonienia rządu.W tym momencie nastąpił ostateczny blamaż głowy państwa, bo jak można powierzać misję tworzenia rządu człowiekowi z przegranej mniejszości parlamentarnej. W ten sposób nastąpi także kompromitacja Mateusza Morawieckiego, który będzie się musiał przyznać, że nie jest w stanie stworzyć rządu z poparciem Sejmu, co jest podstawowym wymogiem naszej demokracji. Chyłkiem będzie musiał się do tego przyznać i złożyć dymisję na ręce prezydenta z nieudanej misji. Dopiero wtedy Sejm wybierze rząd zgodnie z wolą narodu wyrażoną w wolnych wyborach.Apeluję do prezydenta RP o opamiętanie się i podjęcie w najbliższym czasie działań zgodnych z interesem Polski, a nie swojego zaplecza politycznego. Trzeba mieć odwagę bycia prezydentem wszystkich Polaków.
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ZAPISKI JAKUBA KLENIA ZA KIEROWNICĄ. FELIETON WOJCIECHA MACHNICKIEGO

LISTOPADOWE LESZCZEListopad, to trudna pora dla wędkarza-spławikowca, chociaż trzeba zauważyć, że i w listopadzie łowiono medalowe okazy białej ryby. Oczyw iście coraz mniejsze są szanse na złowienie lina, karasia czy karpia, ale złowić można klenia, bolenia czy brzanę. Nie trudno również o krąpia czy leszcza. Możliwości połowu wzrosną, jeśli przez kilka słonecznych dni utrzyma się temperatura w granicach 10 stopni Celsjusza.W spomniałem o leszczach, które trafiają się w listopadzie stosunkowo często. Leszcz, to jedna z najpopularniejszych ryb, żyjących w naszych wodach. M niejsze osobniki srebrne, pokryte drobną łuską, dorosłe wpadają w czerń, złoto a czasami przyjmują miedziany kolor. Cechą charakterystyczną rej ryby jest pyszczek, który wysuwa się w mule w celu poszukiwania pokarmu. Leszcze dorastają do 5-6 kilogramów i mierzą wówczas około 70 - 75 centym etrów długości. Jednak o takie okazy bardzo trudno. Przeciętnie łowi się sztuki około 2-3 kilogramowe, które uznaje się już za naprawdę ładne.Leszcze łowione są przez cały rok - wiosną, latem i jesienią, a nawet zdarza się że i zimą spod lodu. Łowi się je  na białe robaki, pinki, pęczak, czerwone robaki i inne przynęty zwierzęce, pellet, niewielkie kulki proteinowe o mięsnym smaku, na kukurydzę i rosówki. Najczęściej stosowanymi metodami w ich połowie, to spławik, w tym przepływanka i metoda gruntowa -  delikatny feeder. W  trakcie łowienia na spławik, możemy zaobserwować charakterystyczne leszczowe branie, które polega na podniesieniu przynęty przez rybę, co zasygnalizuje nam spławik wykładając się na bok. Czasam i zdarza się złowić leszcze nawet na spinning.Leszcze spotykamy zarówno w rzekach (sporo ich jest w W iśle w okolicach Nowej Huty), jak i w jeziorach, zbiornikach zaporowych (ładne leszcze można złowić w zbiorniku rożnowskim), w stawach, kanałach i starorzeczach. O  ile latem i wczesną wiosną leszcze pojawiają się na płyciznach, ryjąc w mule w poszukiwaniu pokarmu, to w listopadzie szukamy tej ryby raczej w głębszych, spokojniejszych partiach wody.Rekord Polski leszcza to ryba o długości 73 centymetrów i wadze 7,41 kg. Została złowiona przez Damiana Kursa 15 października 2016 roku na jeziorze Płęsno, na odpowiednio przygotowanej wcześniej miejscówce. Swoją drogą Płęsno, to piękne jezioro rynnowe na Równinie Charzykowskiej w kompleksie leśnym Parku Narodowego Bory Tucholskie, w powiecie chojnickim województwa pomorskiego. Rekordowy leszcz połakomił się wówczas na pęczek białych robaków i ochotek.I takich leszczy listopadową porą wszystkim życzę.

AOTO JAK OBWARZANEKJó zef Piłsudski nie tylko mieszkał przez jakiś czas w Krakowie, tworząc w naszym mieście zaczątek polskich sił zbrojnych, ale też bacznie obserwował życie wewnątrz murów jednej z największych twierdz wojskowych Austro - Węgier. Nic zatem dziwnego, że późniejszy marszałek zwrócił uwagę na coś, co wtedy i dzisiaj zwane było obwarzankiem, a w XXI wieku jawi się przysmakiem regionalnym. Z tych krakowskich obserwacji powstało jedno z najsłynniejszych powiedzeń „Ziuka” -  „Polska jest jak obwarzanek - wszystko co najlepsze na obrzeżach”. Trawestując owo powiedzenie rzec można dzisiaj „auto jest jak obwarzanek - wszystko co n a j d r o ż s z e  - na obrzeżach”.Od czasów marszałka Piłsudskiego technika motoryzacyjna poczyniła ogromne postępy. W spółczesny samochód osobowy, ale także współczesna ciężarówka, są pojazdami niezawodnymi, osiągającymi przebiegi liczone w setkach tysięcy kilometrów. A przecież jeszcze przed półwieczem  sukcesem było przejechanie samochodem od nowości do tzw. kapitalnego remontu dystansu 150.000 km. Zresztą obecnie coraz częściej auto trafia na złomowisko przed „śmiercią techniczną”, a wymontowane zeń użyteczne części zamienne trafiają do kolejnych egzemplarzy takiego samego modelu. Gdyby więc koncerny samochodowe zechciały liczyć nie tylko na zysk ze sprzedaży nowych aut, lecz i na wpływy ze sprzedaży części zamiennych do nich, pewnie prędzej raczej niż później postawione zostałyby w stan upadłości. A przecież największe koncerny motoryzacyjne świata mają się w miarę dobrze.Ruch samochodu, nawet jadącego w korku z niewielką prędkością, skutkuje od czasu do czasu „bliskim spotkaniem” z innym pojazdem. I wtedy nawet niewielka kolizja, drobna stłuczka okazuje się niezmiernie kosztowna. Wytwórcy samochodów tak bowiem skalkulowali ceny części zamiennych znajdujących się na zewnątrz nadwozia, by dobrze na tym zarobić. Jako że zderzaki, listwy ozdobne, reflektory czy tylne światła, względnie tzw. atrapy czyli osłony wlotu powietrza do chłodnicy wymienia się daleko częściej niż skrzynie biegów czy kompletny silnik. Ci, którzy ' uważają, że obecnie, przy stale gęstniejącym ruchu samochodów na drogach dostosowanych do nasilenia ruchu sprzed 50 lat, zdołają zaoszczędzić nieco grosza nie płacąc dobrowolnego ubezpieczenia Auto Casco mogą się wielce przeliczyć. Z ubezpieczenia O C  pokrywa się bowiem szkody wyrządzone z naszej winy przez ruch pojazdu innym uczestnikom ruchu, zaś ubezpieczenie AC pozwala skorzystać z ekwiwalentu pieniężnego za szkody, które przez nieuwagę sami wyrządziliśmy w naszym pojeździe, względnie uczynił je  nieznany sprawca. Niestety, coraz częściej na parkingach przed lub w podziemiach centrów handlowych zdarzają się otarcia lakieru, wgniecenia nadwozia, słychać trzask gniecionych plastykowych kloszy lamp tylnych lub brzęk szkła rozbijanych reflektorów. I sprawca zwykle szybko odjeżdża, pozostając nieznanym.Zdarzają się też przypadki urwania lusterka bocznego, co jest szczególnie kosztowne, kiedy jest ono sterowane elektrycznie i na dodatek podgrzewane. Dlatego coraz częściej widzi się, że samochody parkujące na chodnikach w centrum miasta (gdy takie parkowanie jest tam dozwolone) mają złożone zewnętrzne lusterka wsteczne, które w każdym pojeździe są jego najszerszym elementem. Podobnie na parkingach przed super- i hipermarketami. Zawsze to bezpieczniej -  i taniej -  niż martwić się czy jakiś „nieznany sprawca” nie urwie nam lusterka. W  luksusowych sam ochodach złożenie lusterka odbywa się przy pomocy silniczka elektrycznego, w tych tańszych trzeba lusterko przesunąć ręką i ten ruch powinien wejść nam w krew na zatłoczonych ulicach i parkingach.REKLAMA
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12:00 -16:00 
AKCJA KRWIODAWSTWA
14:30 -15:10
ODŚPIEWANIE PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH 
Z ZESPOŁEM MARKOWE GRANIE

26.11.2023 AKCJA KRWIODAWSTWA - GODZ. 12:00 -16:00
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Spółdzielnia Mieszkaniowa „JUTRZENKA”
O G Ł A S Z A

że w dniu 21.11.2023 r. o godz. 10”
w siedzibie Spółdzielni na os. Jagiellońskim 19 w Krakowie odbędzie się 

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
na wyłonienie nabywcy na zawarcie umowy ustanowienia 

prawa odrębnej własności do lokalu mieszkalnego:

1. OS. KAZIMIERZOWSKIE 18/275 - 2 pokoje, kuchnia, łazienka z wc 
i przedpokój - 1 piętro

- pow. użytkowa -  36,72 nT 
• piwnica 1,16 m*

Stawka wywoławcza za 1m! pow. użytkowej -  9.700,00 zł 
Wadium -  36.000,00 zł

Szczegółowe informacje pod nr tel.12 647-63-88 
oraz na stronie internetowej Spółdzielni: www.smjutrzenka.krakow.pl

Do każdego wypożyczonego łóżka na rok
prezent n iespodzianka

*^■4 TOWARZYSTWO

5ctiO*K)RmV
im. Kazimierza Fugla w Krakowie

Wypożyczalnia d'.M'.H4MJib 
Sprzętu Rehabilitacyjnego
M ożliw ość płatności kartam i płatniczym i

S.P.
Marian Stachniuk 

1955-2023

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci naszego Kolegi i Przyjaciela, działacza podziemnej „Solidarności” i „Solidarności Walczącej”, współtwórcy Porozumienia Prasowego „Solidarność Zwycięży”, drukarza prasy podziemnej, więźnia politycznego w latach 80-tych. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (2007), Krzyżem Wolności i Solidarności (2015). Uhonorowany Medalem „Dziękujemy za wolność” (2015).
Rodzinie Zmarłego Mariana składamy szczere wyrazy współczucia.Koledzy i przyjaciele ze środowisk podziemia niepodległościowego.

PRACOWNIA
RENTGENOWSKA

os. Urocze 2
tel.12 644-92-82W ykonujem y zdjęcia: kręgosłupa * k la tk i piersiowej * kostne, zębów i panoram iczne zębów

STOMATOLOGIA - PROTETYKAlek. storn. Andrzej Zimoch tech. dent. Marcin Słowiak
PEŁNY ZAKRES USŁUGKORONY, MOSTY, PROTEZY, EKSPRESOWE NAPRAWYos. Boh. Września 1 tel. 12 64148 08 12 645 93 33

Kraków
os. Kazim ierzowskie 30od 1. lipca
apteka całodobowa
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OŚRODEK KULTURYKRAKOW-NOWAHUTAKLUB ZGODY os. Słoneczne 16 31-949 Kraków u l .  504 419158 zftodyt^krako wnh.pl

Gdy nie wiesz, do którego portu płyniesz, 
żaden wiatr nie jest dobry.

-  Seneka

F.H.U. "ELMAR"s.c.

S P R Z E D A Ż  •  S E R W IS  •  K O M IS m 
C Z Ę Ś C I I A K C E S O R IA  R O W ER O W E
3 1 -6 2 5  Kraków , os. P iastó w  6 0  A, paw . 3, P lac Targow y "PIAST"
tel. 12 647 13 88 www.elmar.interial.pl elmar@interial.pl 
kom. 502 730 087 . . . -  .www.elmar-rowery.pl sklep@elmar-rowery.pl

Kraków
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KOSTIUMY I SCENOGRAFIA
KAROLINA Cl IACZKO

OBSADA
NIKOI A ZARZYCKA

Zo r a  c z e r e n k o
GABRIELA KLUBA 

LAURA WOJTOWICZ 
GABRIELA ANTONIUK

Spektakl uczestniczek klubowych zajęć teatralnych
O Ś R O D E K  K U LT U R Y  K R A K Ó W -N O W A  H U TA  • IN ST YTU CJA  K U LT U R Y  M IASTA K R A K O W A

W

BARAN (21 III—20 IV). To będzie niełatwy tydzień, wypełniony mrówczą pracą. Zechcesz, jak na dżentelmena przystało, wywiązać się przykładnie z poczynionych obietnic. Poradzisz sobie, ale pewnie z zaliczeniem wielu niedospanych nocy.
BYK (21 IV-20 V). Nie wszystko układa się według marzeń, ale generalnie nie powinieneś narzekać na niełaskawy los. Przede wszystkim poprawi się stan Twego zdrowia i już choćby z tego powodu, należy się cieszyć. 
BLIŹNIĘTA (21V-21VI). Częściej górnolotnie przebywasz wśród gwiazd, snując wielkie plany.

Nie zawsze są one realne, więc z tego tytułu stresujesz się. Wiele z tych nietuzinkowych pomysłów będziesz mógł przedyskutować w święta.
RAK (22 VI-22 VII). Najbliższe miesiące zapewne spędzisz objazdowo. Dojrzałeś bowiem do decyzji, by odnowić kontakty z bliższą i dalszą rodziną. W dużym gronie poczujesz siłę salonowego lwa.
LEW (23 VII-22 VIII). Docenisz stare, wypróbowane przyjaźnie i wieloletnie kontakty. Docenisz ich znaczenia. Wystarczy, że pozwolisz się gościć.
PANNA (23 VIII-22 IX). Jeśli

podejrzewałeś u siebie jakieś schorzenia, czy niedyspozycje, będziesz mieć powody do zadowolenia. Twoje zdrowie ma się dobrze, a drobne dolegliwości wynikają być może z jesiennej pogody.
WAGA (23 IX-22 X). Masz fart. Uda Ci się uporać z kłopotami finansowymi. Może trzeba będzie trochę zacisnąć pasa, ale wyjdziesz obronną ręką z wszelkich zobowiązań terminowych. Święta więc przebiegną w dobrym nastroju.
SKORPION (23 X-21 XI). Przewidujesz najazd gości i chcesz zabłysnąć kulinarnymi niespo

dziankami, a to wymaga trochę nowatorskich pomysłów i sporo pracy. Trzeba wcześniej planować.
STRZELEC (22 XI-21 XII). Nickłopotliwego nie powinno przyćmić dobrego nastroju. Uda Ci się do świąt załatwić ważne sprawy w firmie, ewentualnie rozdzielić zadania. Zaplanuj więc relaksujące spotkania i wypoczynek.
KOZIOROŻEC (22 XII-19 I). Niejesteś w najlepszym nastroju. Podziel się swoimi wątpliwościami z przyjaciółmi, a poza tym wiesz, że czas wszystko zmienia. Pozytywne myślenie

H O R O SK O P
pomaga przyciągnąć dobre wydarzenia. Głowa do góry. 
WODNIK (20 1-18 II). Wysokie tempo pracy daje o sobie znać zmęczeniem. Oderwij się od wielkich zadań, więcej czasu poświęć drobnym sprawom codziennym. Rodzina również oczekuje od Ciebie znacznie większego zainteresowania. 
RYBY (19 11—20 III). Unikasz większych zgromadzeń, przypadkowych spotkań. Potrzebujesz chwili wytchnienia, samotności, by przemyśleć co istotnego wydarzyło się w mijającym roku i jak dalej żyć.

Samanta i m
Niedawno pewien złodziej przebierając się za kobietę usiłował okraść jeden ze skle
pów. Pomysłowość godna podziwu, aczkolwiek strój zbyt zwracający na siebie uwa
gę, jak się okazuje nie zawsze popłaca. 55-latek z Krakowa postanowił z kolei wyko
rzystać ludzką skłonność do empatii i wybrał się na kradzież wózkiem inwalidzkim. 
Nie przewidział tylko, że ochroniarz ze sklepu na co dzień jest także biegaczem na 
dystansach średnich. I bez problemu złapał złodzieja ze zrabowanymi kosmetykami 
i telefonem.Policja informuje, że inflacja i koniec roku, a wraz z nim apogeum świąteczno-prezen- towe - oznacza gwałtowny wzrost kradzieży w sklepach. Ginie bardzo wiele rzeczy i w zasadzie nie ma konkretnej listy towarów „cieszących” się wśród złodziei szczególną popularnością. Wiele osób nawet nie kradnie, aby potem sprzedać łupy, ale by je gromadzić. Bądź przeznaczyć na prezent. I właśnie taki cel miał starszy mieszkaniec Nowej Huty. Który często prowadząc na wózku inwalidzkim swoją mamę, zauważył pewną prawidłowość. Mianowicie, to że ludzie są bardzo pomocni takim osobom, ale co najważniejsze obsługa i ochrona sklepu jest zazwyczaj wtedy też mniej czujna.I dlatego pan Kazimierz T. postanowił tę wiedzę wykorzystać. Tym bardziej, że wózek inwalidzki już miał. Reszta była tylko kwestią odpowiedniej inscenizacji. 55-latek zadbał o inne rekwizyty: na głowie wylądowała baseballówka, bluza z golfem na torsie, na oczach okulary. Najważniejszy był jednak kupiony w sklepie internetowym sztuczny zarost.Mężczyzna załadował wózek do auta, uprzedzając mamę, że musi jechać z nim do naprawy i nie będzie go kilka godzin. A następnie podjechał pod jedno z centrów handlowych. Stanął swym leciwym volkswagenem golfem w dyskretnym miejscu, najpierw przykleił zarost, potem usiadł na rozłożonym wózku i wspomagając się rękoma, ruszył zwiedzać sklepy. Odwiedził kilka punktów, robiąc rozeznanie. Gdy udało mu się z jednego z hipermarketów wywieźć kilka drobiazgów, postanowił ukraść coś większego. I bardziej wartościowego.I zatrzymał się przy jednej z tzw. handlowych wysp, gdzie sprzedawane były telefony komórkowe. Oglądając towary, miło rozmawiał sobie z życzliwą ekspedientką,_____  a szczególnie zaciekawił go oferowany w komisie produkt najdroższego wytwórcytelefonów komórkowych ze słonecznej Kalifornii. Cena 4000 zł była dość okazyjna, a dziewczyna przekonywała go, że możliwości smartfona są przeogromne i górują nad wszystkimi produktami obecnymi na rynku.Pan Kazimierz siedząc w swoim wózku inwalidzkim zaczął poznawać wyrób firmy Apple, a tymczasem obsługująca zajęła się innym klientem. Wtedy chyba do rzekomego inwalidy dotarło, że to jest „to”, po co przyjechał w swych niecnych zamiarach. Włożył aparat do kieszeni i zaczął pospiesznie uciekać na wózku, wykorzystując fakt, iż blisko miał wyjście na parking, a jednocześnie w sklepie nie było zbyt wielu klientów. Ekspedientka po chwili podniosła alarm, a mężczyzna będąc już na zewnątrz, widząc zbliżającego ochroniarza, uznał że szybciej dotrze do swojego auta biegiem. Więc ku zaskoczeniu świadków poderwał się na zdrowe nogi i niczym sprinter zaczął uciekać.Być może, gdyby nie próbował odjechać samochodem, ale zmylił pogoń, kradzież mogła się udać. Chociaż ochroniarz okazał się aktywnym lekkoatletą i dopadł go już po kilkudziesięciu metrach. I po zatrzymaniu przekazał 55-latka policji. Ta z kolei musiała odwiedzić jego niepełnosprawną matkę, odwożąc jej wózek inwalidzki i informując, że raczej nieprędko zobaczy syna. Ten bowiem na dwa miesiące trafił do aresztu śledczego, (mar)

Rozmawia dwóch studentów:- Która godzina?- Nie wiem. Podaj mi trąbkę.Student zaczyna na niej grać. Nagle ktoś krzyczy zza ściany:- Kto gra na trąbce o drugiej w nocy?!Rozmawia dwóch kolegów. Jeden z nich opowiada:- Kilka dni temu, na plaży, ktoś machał w moją stronę, ale nie wiedziałem, czy to do mnie, czy do kogoś za mną.- Ico?- Skończyło się na tym, że straciłem swoją pracę jako ratownik.Rozmowa w restauracji:- Marcin, co znaczy po angielsku ”why”? «  - Dlaczego.- Tak tylko pytam.Rozmawiają dwie koleżanki:- Dzisiaj w pociągu byłam najpiękniejszą pasażerką.- Jechałaś sama?
MAKARON Z BAKŁAŻANEMBakłażan pokrój na paski i smaż porcjami na oliwie na złoty kolor. Odsącz na ręczniku papierowym. Na drugą patelnię wiej łyżkę oliwy i wrzuć posiekany ząbet czosnku. Gdy oliwa się podgrzeje, dodaj przecier, posól. Gotuj ok. 10 minut na średnim ogniu. Jeżeli sos za mocno odparuje, uzupełnij wodą. Do sosu doda bakłażan, gałązki rozmarynu, wymieszaj. Ugotowany makaron przełóż do sosu. Posyp startym serem i jeszcze odrobinę rozmarynem.

Składniki: 2 średnie bakłażany,400 g przecieru pomidorowe- / *  /  l/ k lY \ y V  go, 400 g  makaronu, np. pen- 94 ( Q  ^ne, 100 g  sera owczego, garść ^  świeżego rozmarynu, ząbek czosnku, oliwa, sól.
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